



**PERATURAN DESA NGAMPEL WETAN  
NOMOR : 08 TAHUN 2019**

**TENTANG  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2020**

**DESA NGAMPELWETAN KECAMATAN  
NGAMPEL KABUPATEN KENDAL**

**Jl. Sunan Ampel Km.2 Desa Ngampel Wetan Kabupaten Kendal 51357**



KEPALA DESA NGAMPEL WETAN  
KECAMATAN NGAMPEL KABUPATEN KENDAL  
PERATURAN DESA NGAMPEL WETAN NOMOR 08 TAHUN 2019  
TENTANG  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA NGAMPEL WETAN  
TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA NGAMPEL WETAN,

- Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja sebagai wujud dari pengelolaan keuangan dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat ;
- b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun Anggaran 2020 termuat dalam Peraturan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun Anggaran 2020 yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat adil, makmur dan sejahtera;
- c. bahwa berdasarkan Keputusan Camat Ngampel Nomor : 900/38/2019 tanggal 18 Desember 2019 tentang Evaluasi Rancangan Peraturan Ngampelwetan Kecamatan Ngampel Kabupaten Kendal Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun Anggaran 2020, Kepala Desa bersama BPD telah menyempurnakan hasil evaluasi.
- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c perlu menetapkan Peraturan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Tahun Anggaran 2020.

- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757);
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234);
6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang (Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5657);
8. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta;
9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Kabupaten dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737);
12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
13. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan PP Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88);
14. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199);
15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);  
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 6);
17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 tentang Pengelolaan Dana (Berita

- Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838);
19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
  20. Peraturan Menteri , Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Tahun 2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012 );
  21. Peraturan Menteri , Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203 );
  22. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 07 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan gubernur Nomor 48 tahun 2017 tentang Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah di Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2019 Nomor 7 );
  23. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 1 Tahun 2016 tentang Penetapan di Kabupaten Kendal (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 1 Seri E No. 1, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 152);
  24. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 72 Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Kendal Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 9 Seri A No. 3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Nomor 148);
  25. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 21 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 Nomor 21);
  26. Peraturan Daerah Kabupaten Kendal Nomor 6 Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 ( Lembaran Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2019 Nomor 6);
  27. Peraturan Bupati Kendal Nomor 46 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Aset (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 46 Seri E No. 41);
  28. Peraturan Bupati Kendal Nomor 52 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2015 Nomor 53 Seri E No. 47);Sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Bupati Kendal Nomor 3 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 52 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 3 Seri E No. 3;
  29. Peraturan Bupati Kendal Nomor 45 Tahun 2018 tentang Standarisasi Beaya Tahun 2019 dilingkungan Daerah Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 Nomor. 45);

30. Peraturan Bupati Kendal Nomor 82 Tahun 2016 tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi dana di Kabupaten Kendal Penetapan Besaran Alokasi Dana Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2016 Nomor 82 Seri E No. 49 );
31. Peraturan Bupati Kendal Nomor 37 Tahun 2017 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka Menengah ,Rencana Kegiatan Pembangunan , Dan Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2017 Nomor 38 );
32. Peraturan Bupati Kendal Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Daftar Kewenangan berdasarkan Hak asal Usul dan Kewenangang Lokal berskala ( Berita daerah Kabupaten Kendal Tahun 2018 Nomor 50 );
33. Peraturan Bupati Kendal Nomor 4 Tahun 2019 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Setiap Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2019 Nomor 4 );
34. Peraturan Bupati Kendal Nomor 5 Tahun 2017 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lainnya Yang Syah bagi Kepala dan Perangkat di Kabupaten Kendal (Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2017 Nomor 6)sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Bupati Nomor 30 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Kendal Nomor 5 tahun 2017 tentang Penghasilan Tetap,Tunjangan dan Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala dan Perangkat di Kabupaten Kendal ( Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2019 Nomor 30 );
35. Peraturan Bupati Kendal Nomor 19 Tahun 2019 Tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan Kegiatan Yang didanai dari Dana Tahun Anggaran 2019 di Kabupaten Kendal (Berita daerah Kabupaten Kendal Tahun 2019 Nomor 19);
36. Peraturan Bupati Kendal Nomor 61 Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 ( Berita Daerah Kabupaten Kendal Tahun 2019 Nomor 62);
37. Keputusan Bupati Kendal Nomor : 900/15/2020 Tentang Penetapan Besaran Alokasi Dana Bagi Setiap di Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2020;
38. Peraturan Desa Ngampelwetan Nomor 2 Tahun 2019 tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Di Ngampelwetan Kecamatan Ngampel (Lembaran Ngampelwetan Tahun 2019 Nomor 2 );
39. Peraturan Desa Ngampel Wetan Nomor 6 Tahun 2019 tentang Rencana Kerja Pemerintah Ngampelwetan Tahun 2020 (Lembaran Ngampelwetan Tahun 2019 Nomor 6 );

Dengan Kesepakatan Bersama BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  
NGAMPEL WETAN Dan KEPALA DESA NGAMPEL WETAN

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
BELANJA DESA NGAMPEL WETAN TAHUN ANGGARAN  
2020

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1 Dalam

Peraturan ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Kendal.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan perangkat daerah sebagai unsur penyelenggaraan pemerintah daerah.
3. Bupati adalah Bupati Kendal.
4. Camat adalah Perangkat Daerah yang mempunyai wilayah kerja di tingkat Kecamatan dalam Kabupaten Kendal.
5. adalah dan adat, yang selanjutnya disebut , adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.
6. Pemerintahan adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.
7. Pemerintah adalah Kepala dibantu perangkat sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan .
8. Kepala yang selanjutnya disingkat Kades adalah Kepala di Daerah.
9. Perangkat adalah pembantu Kepala yang terdiri atas Sekretariat , Pelaksana Kewilayahan, dan Pelaksana Teknis.
10. Badan Permusyawaratan adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis.
11. Peraturan adalah peraturan perundang-undangan yang ditetapkan oleh Kepala setelah dibahas dan disepakati bersama Badan Permusyawaratan .
12. Rencana Pembangunan Menengah selanjutnya disingkat RPJM , adalah rencana kegiatan pembangunan untuk jangka waktu 6 (enam) tahun;
13. Rencana Kerja Pemerintah , selanjutnya disebut RKP, adalah penjabaran dari RPJM untuk jangka waktu 1 (satu) tahun.
14. Anggaran Pendapatan dan Belanja selanjutnya disingkat APB adalah rencana keuangan tahunan pemerintahan yang dibahas dan disetujui oleh Pemerintah dan BPD yang ditetapkan dengan Peraturan .

## BAB II ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA Pasal 2

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Ngampel Wetan Tahun Anggaran 2020 adalah sebagai berikut :

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| 1. Pendapatan                             | :Rp. 1.508.564.238,         |
| 2. Belanja                                | :Rp. <u>1.646.230.984,-</u> |
| Surplus / Defisit                         | : Rp. 137.666.746,-         |
| 3. Pembiayaan                             |                             |
| a. Penerimaan Pembiayaan                  | :Rp. 137.666.746,-          |
| b. Pengeluaran Pembiayaan                 | :Rp. <u>137.666.746,-</u>   |
| Selisih Pembiayaan (a-b)                  | : Rp. 0,-                   |
| Sisa lebuah/(kurang) perhitungan anggaran | : Rp. 0,-                   |

### Pasal 2

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan ini:

### Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: a. APB

- b. daftar penyertaan modal, jika tersedia;
- c. daftar dana cadangan, jika tersedia; dan
- d. daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya, jika ada.

### Pasal 4

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja sebagai landasan operasional pelaksanaan APB.

### Pasal 5

- (1) Pemerintah dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan menk.
- (2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat menggunakan anggaran jenis belanja tidak terduga.
- (3) Pemerintah dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan menk yang belum tersedia anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan tentang perubahan APB .
- (4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria:
  - a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah dan tidak dapat diprediksi
  - b. sebelumnya;
  - c. tidak diharapkan terjadi secara berulang;
  - d. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah ;
  - e. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/atau permasalahan sosial; dan
  - f. berskala lokal .



Pasal 6 Dalam

hal terjadi:

- a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan pada tahun berjalan;
- b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek belanja; dan
- c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan.

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APB dengan melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APB daberitahukannya kepada BPD.

Pasal 7

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan in dalam Lembaran Desa Ngampel Wetan

Ditetapkan di Desa Ngampel Wetan  
pada tanggal 31 Desember 2019  
Kepala Desa Ngampel Wetan



Diundangkan di: Desa Ngampel Wetan

Pada tanggal : 31 Desember : 2019

Sekretaris Desa Ngampel Wetan

  
MARDIYONO.S.Pd

LEMBARAN DESA NGAMPEL WETAN TAHUN 2019 NOMOR 08

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

| KODE          | URAIAN   | ANGGARAN |              |                                |
|---------------|--|----------|--------------|--------------------------------|
|               |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH                         |
| 1             | 2  | 3        | 4            | 5                              |
| <b>4.</b>     | <b>PENDAPATAN</b>                                    |          |              | <b>1.508.564.238,00</b>        |
| <b>4.1.</b>   | <b>Pendapatan Asli Desa</b>                          |          |              | <b><u>207.925.000,00</u></b>   |
| <b>4.1.2.</b> | <b>Hasil Aset Desa</b>                               |          |              | <b>207.925.000,00</b>          |
| 4.1.2.01.     | Pengelolaan Tanah Kas Desa                           |          |              | 207.925.000,00                 |
|               | 01. Tanah bengkok Kas Desa                           | PAD      | 1 Tahun      | 45.000.000,00                  |
|               | 02. Bengkok Kades                                    | PAD      | 1 Tahun      | 61.250.000,00                  |
|               | 03. Bengkok Sekdes                                   | PAD      | 1 Tahun      | 24.500.000,00                  |
|               | 04. Bengkok Kaur Umum                                | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 05. Bengkok Kaur Perencanaan                         | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 06. Bengkok Kaur Keuangan                            | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 07. Bengkok Kasi Pemerintahan                        | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 08. Bengkok Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan         | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 09. Bengkok Kadus I                                  | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
|               | 10. Bengkok Kadus II                                 | PAD      | 1 Tahun      | 11.025.000,00                  |
| <b>4.2.</b>   | <b>Pendapatan Transfer</b>                           |          |              | <b><u>1.300.639.238,00</u></b> |
| <b>4.2.1.</b> | <b>Dana Desa</b>                                     |          |              | <b>776.754.000,00</b>          |
| 4.2.1.01.     | Dana Desa  |          |              | 776.754.000,00                 |
|               | 01. Dana Desa dari APBN                              | DDS      | 1 Tahun      | 776.754.000,00                 |
| <b>4.2.2.</b> | <b>Bagi Hasil Pajak dan Retribusi</b>                |          |              | <b>51.267.238,00</b>           |
| 4.2.2.01.     | Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota |          |              | 51.267.238,00                  |
|               | 01. Pajak Daerah                                     | PBH      | 1 Tahun      | 44.655.625,00                  |
|               | 02. Retribusi Daerah                                 | PBH      | 1 Tahun      | 6.611.613,00                   |
| <b>4.2.3.</b> | <b>Alokasi Dana Desa</b>                             |          |              | <b>383.118.000,00</b>          |
| 4.2.3.01.     | Alokasi Dana Desa                                    |          |              | 383.118.000,00                 |
|               | 01. Alokasi Dana Desa                                | ADD      | 1 Tahun      | 383.118.000,00                 |
| <b>4.2.4.</b> | <b>Bantuan Keuangan Provinsi</b>                     |          |              | <b>55.000.000,00</b>           |
| 4.2.4.01.     | Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi                  |          |              | 55.000.000,00                  |
|               | 01. Bantuan APBD Provinsi                            | PBP      | 1 Tahun      | 55.000.000,00                  |
| <b>4.2.5.</b> | <b>Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota</b>               |          |              | <b>34.500.000,00</b>           |
| 4.2.5.01.     | Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota            |          |              | 34.500.000,00                  |
|               | 01. BKK Pilkades                                     | PBK      | 1 Tahun      | 34.500.000,00                  |
| <b>4.3.</b>   | <b>Pendapatan Lain-lain</b>                          |          |              | <b><u>0,00</u></b>             |
| <b>4.3.6.</b> | <b>Bunga Bank</b>                                    |          |              | <b>0,00</b>                    |
| 4.3.6.01.     | Bunga Bank   |          |              | 0,00                           |
|               | 01. admin bank                                       | DLL      | Ls           | 0,00                           |

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA  
PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL  
TAHUN ANGGARAN 2020**

| KODE  | URAIAN                   | ANGGARAN  |              |                         |
|---|--------------------------|---|--------------|-------------------------|
|   |                          | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH                  |
| 1   | 2                        | 3   | 4            | 5                       |
|   | <b>JUMLAH PENDAPATAN</b> |   |              | <b>1.508.564.238,00</b> |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |                          | KENDAL, 31 Desember 2019<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |              |                         |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Siltap dan Tunjangan Kades

| KODE          | U R A I A N   | ANGGARAN |              |                      |
|---------------|---|----------|--------------|----------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1             | 2   | 3        | 4            | 5                    |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>  |          |              | <b>31.200.000,00</b> |
| <b>5.1.1.</b> | <b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b> |          |              | <b>31.200.000,00</b> |
| 5.1.1.01.     | Penghasilan Tetap Kepala Desa                             |          |              | 21.000.000,00        |
|               | 01. Siltap Kades  | ADD      | 7 Bulan      | 21.000.000,00        |
| 5.1.1.02.     | Tunjangan Kepala Desa                                     |          |              | 7.200.000,00         |
|               | 01. Tunjangan Kades                                       | ADD      | 7 Bulan      | 4.200.000,00         |
|               | 02. Tunjangan PJ Kades                                    | ADD      | 5 Bulan      | 3.000.000,00         |
| 5.1.1.99.     | Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah                 |          |              | 3.000.000,00         |
|               | 01. Siltap Ke-13 Kades                                    | PBH      | 1 bulan      | 3.000.000,00         |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>  |          |              | <b>31.200.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NUJUMURROSYAD W

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Siltap Perangkat Desa, Tunjangan dan Penerimaan yang sah

| KODE          | URAIAN  | ANGGARAN |              |                       |
|---------------|---|----------|--------------|-----------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH                |
| 1             | 2   | 3        | 4            | 5                     |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>  |          |              | <b>254.949.800,00</b> |
| <b>5.1.2.</b> | <b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b> |          |              | <b>254.949.800,00</b> |
| 5.1.2.01.     | Penghasilan Tetap Perangkat Desa                      |          |              | 198.664.800,00        |
|               | 01. Siltap Sekdes                                     | ADD      | 12 Bulan     | 28.800.000,00         |
|               | 02. Siltap Kaur Umum                                  | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 03. Siltap Kaur Perencanaan                           | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 04. Siltap Kaur Keuangan                              | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 05. Siltap Kasi Pemerintahan                          | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 06. Siltap Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan           | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 07. Siltap Kadus I                                    | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
|               | 08. Siltap Kadus II                                   | ADD      | 12 Bulan     | 24.266.400,00         |
| 5.1.2.02.     | Tunjangan Perangkat Desa                              |          |              | 39.729.600,00         |
|               | 01. Tunjangan Sekdes                                  | ADD      | 12 Bulan     | 5.760.000,00          |
|               | 02. Tunjangan Kaur Umum                               | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 03. Tunjangan Kaur Perencanaan                        | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 04. Tunjangan Kaur Keuangan                           | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 05. Tunjangan Kasi Pemerintahan                       | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 06. Tunjangan Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan        | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 07. Tunjangan Kadus I                                 | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
|               | 08. Tunjangan Kadus II                                | ADD      | 12 Bulan     | 4.852.800,00          |
| 5.1.2.99.     | Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah          |          |              | 16.555.400,00         |
|               | 01. Siltap Ke-13 Sekdes                               | PBH      | 1 bulan      | 2.400.000,00          |
|               | 02. Siltap Ke-13 Kaur Umum                            | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 03. Siltap Ke-13 Kaur Perencanaan                     | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 04. Siltap Ke-13 Kaur Keuangan                        | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 05. Siltap Ke-13 Kasi Pemerintahan                    | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 06. Siltap Ke-13 Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan     | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 07. Siltap Ke-13 Kadus I                              | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | 08. Siltap Ke-13 Kadus II                             | PBH      | 1 bulan      | 2.022.200,00          |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                    |          |              | <b>254.949.800,00</b> |

Disetujui,  
**Pj. KEPALA DESA**  
  
**ARIEF SETYAWAN**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**  
  
**MARDIYONO,S.Pd**

**KENDAL, 31 Desember 2019**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**  
  
**NUJUMURROSYAD W**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Jaminan sosial Kades dan Perangkat Desa

| KODE                          | U R A I A N  | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2  | 3                                     | 4            | 5  |
| <b>5.</b>                     | <b>BELANJA</b>                                       |                                       |              | <b>24.558.600,00</b>                                     |
| <b>5.1.3.</b>                 | <b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b> |                                       |              | <b>24.558.600,00</b>                                     |
| 5.1.3.01.                     | Jaminan Kesehatan Kepala Desa                        |                                       |              | 840.000,00   |
|                               | 01. Kades  | ADD                                   | 7 Bulan      | 840.000,00   |
| 5.1.3.02.                     | Jaminan Kesehatan Perangkat Desa                     |                                       |              | 8.754.000,00   |
|                               | 01. Sekdes   | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.152.000,00   |
|                               | 02. Kaur Umum  | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 03. Kaur Perencanaan                                 | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 04. Kaur Keuangan                                    | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 05. Kasi Pemerintahan                                | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 06. Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan                 | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 07. Kadus I  | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
|                               | 08. Kadus II   | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.086.000,00   |
| 5.1.3.03.                     | Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa                  |                                       |              | 1.310.400,00   |
|                               | 01. Kades  | ADD                                   | 7 Bulan      | 1.310.400,00   |
| 5.1.3.04.                     | Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa               |                                       |              | 13.654.200,00  |
|                               | 01. Sekdes   | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.797.600,00   |
|                               | 02. Kaur Umum  | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 03. Kaur Perencanaan                                 | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 04. Kaur Keuangan                                    | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 05. Kasi Pemerintahan                                | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 06. Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan                 | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 07. Kadus I  | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | 08. Kadus II   | ADD                                   | 12 Bulan     | 1.693.800,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                   |                                       |              | <b>24.558.600,00</b>                                     |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional Desa

| KODE          | U R A I A N   | ANGGARAN |              |                      |
|---------------|---|----------|--------------|----------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1             | 2   | 3        | 4            | 5                    |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>  |          |              | <b>36.721.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                          |          |              | <b>15.881.000,00</b> |
| 5.2.1.01.     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos                     |          |              | 5.031.000,00         |
|               | 01. Kertas HVS warna  | ADD      | 4 rim        | 220.000,00           |
|               | 02. Kertas HVS  | ADD      | 36 rim       | 1.620.000,00         |
|               | 03. Stopmap   | ADD      | 100 lembar   | 120.000,00           |
|               | 04. Snelhecter  | ADD      | 35 lembar    | 70.000,00            |
|               | 05. Tipe X  | ADD      | 7 buah       | 35.000,00            |
|               | 06. Amplop besar  | ADD      | 4 pak        | 80.000,00            |
|               | 07. Amplop Kecil  | ADD      | 4 pak        | 60.000,00            |
|               | 08. Staples   | ADD      | 2 buah       | 40.000,00            |
|               | 09. Isi Staples Kecil                                       | ADD      | 10 pak       | 150.000,00           |
|               | 10. Isi Staples besar                                       | ADD      | 3 pak        | 60.000,00            |
|               | 11. Tinta Printer   | ADD      | 1 buah       | 187.200,00           |
|               | 12. Binder Klip   | ADD      | 5 pak        | 75.000,00            |
|               | 13. Bolpoint  | ADD      | 10 pak       | 300.000,00           |
|               | 14. Kalkulator  | ADD      | 2 buah       | 200.000,00           |
|               | 15. otner BOX   | ADD      | 25 buah      | 500.000,00           |
|               | 16. Materai 3000  | ADD      | 100 buah     | 300.000,00           |
|               | 17. Materai 6000  | ADD      | 157 buah     | 942.000,00           |
|               | 18. Snelhecter plastik                                      | ADD      | 20 buah      | 60.000,00            |
|               | 19. Lem alteko  | ADD      | 1 buah       | 4.500,00             |
|               | 20. Lakban besar  | ADD      | 1 buah       | 7.300,00             |
| 5.2.1.02.     | Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik                      |          |              | 1.050.000,00         |
|               | 01. Lampu   | PAD      | 14 buah      | 1.050.000,00         |
| 5.2.1.03.     | Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan |          |              | 3.050.000,00         |
|               | 01. sapu lantai   | PAD      | 2 buah       | 50.000,00            |
|               | 02. sulak   | PAD      | 2 buah       | 30.000,00            |
|               | 03. alat pel  | PAD      | 1 buah       | 70.000,00            |
|               | 04. Tempat sampah injak                                     | PAD      | 4 buah       | 200.000,00           |
|               | 05. Cairan pembersih  | PAD      | 2 botol      | 30.000,00            |
|               | 06. gayung air  | PAD      | 2 buah       | 20.000,00            |
|               | 07. deterjen  | PAD      | 3 bungkus    | 30.000,00            |
|               | 08. tisu  | PAD      | 5 buah       | 75.000,00            |
|               | 09. Air minum   | PAD      | 50 dus       | 1.600.000,00         |
|               | 10. gula  | PAD      | 15 Kg        | 225.000,00           |
|               | 11. Teh   | PAD      | 30 kotak     | 360.000,00           |
|               | 12. Kopi  | PAD      | 30 bungkus   | 360.000,00           |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

|               |   |     |   |            |  |
|---------------|---|-----|---|------------|--|
| 5.2.1.05.     | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan            |     |   |            | 1.250.000,00   |
|               | 01. Fotocopy                                    | ADD | 5.000 lembar                                  | 250,00     | 1.250.000,00   |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)           |     |   |            | 1.350.000,00   |
|               | 01. Makan minum                                 | ADD | 54 dus  | 25.000,00  | 1.350.000,00   |
| 5.2.1.08.     | Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk             |     |   |            | 1.000.000,00   |
|               | 01. MMT   | PAD | 10 buah                                       | 100.000,00 | 1.000.000,00   |
| 5.2.1.09.     | Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut           |     |   |            | 3.150.000,00   |
|               | 01. Seragam Perangkat Desa                      | ADD | 9 Stel  | 350.000,00 | 3.150.000,00   |
| <b>5.2.2.</b> | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                  |     |   |            | <b>17.000.000,00</b>   |
| 5.2.2.03.     | Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa |     |   |            | 2.400.000,00   |
|               | 01. Verifikator Desa                            | PBH | 12 bulan                                      | 50.000,00  | 600.000,00   |
|               | 02. Prodeskel Desa                              | PBH | 12 bulan                                      | 50.000,00  | 600.000,00   |
|               | 03. Websaid Informasi Desa                      | PBH | 12 bulan                                      | 50.000,00  | 600.000,00   |
|               | 04. PPKBD                                       | PBH | 12 Bulan                                      | 50.000,00  | 600.000,00   |
| 5.2.2.05.     | Belanja Jasa Honorarium Petugas                 |     |   |            | 4.800.000,00   |
|               | 01. Petugas Kebersihan                          | ADD | 12 bulan                                      | 400.000,00 | 4.800.000,00   |
| 5.2.2.06.     | Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD          |     |   |            | 7.500.000,00   |
|               | 01. PKPKD                                       | ADD | 12 bulan                                      | 250.000,00 | 3.000.000,00   |
|               | 02. Koordinator PPKD                            | ADD | 12 bulan                                      | 200.000,00 | 2.400.000,00   |
|               | 03. Bendahara Desa                              | ADD | 12 bulan                                      | 175.000,00 | 2.100.000,00   |
| 5.2.2.99.     | Belanja Jasa Honorarium Lainnya                 |     |   |            | 2.300.000,00   |
|               | 01. Penanggungjawab PBB                         | PBH | 1 orang                                       | 300.000,00 | 300.000,00   |
|               | 02. Petugas PBB                                 | PBH | 8 orang                                       | 250.000,00 | 2.000.000,00   |
| <b>5.2.3.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                 |     |   |            | <b>300.000,00</b>  |
| 5.2.3.02.     | Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota    |     |   |            | 300.000,00   |
|               | 01. Perjalanan Dinas luar Kabupaten             | ADD | 1 hari  | 300.000,00 | 300.000,00   |
| <b>5.2.5.</b> | <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>          |     |   |            | <b>3.240.000,00</b>  |
| 5.2.5.01.     | Belanja Jasa Langganan Listrik                  |     |   |            | 1.800.000,00   |
|               | 01. Listrik                                     | PAD | 12 bulan                                      | 150.000,00 | 1.800.000,00   |
| 5.2.5.03.     | Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar      |     |   |            | 1.440.000,00   |
|               | 01. Koran                                       | ADD | 12 bulan                                      | 120.000,00 | 1.440.000,00   |
| <b>5.2.6.</b> | <b>Belanja Pemeliharaan</b>                     |     |   |            | <b>300.000,00</b>  |
| 5.2.6.03.     | Belanja Pemeliharaan Peralatan                  |     |   |            | 300.000,00   |
|               | 01. Printer                                     | ADD | 3 unit  | 100.000,00 | 300.000,00   |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                              |     |   |            | <b>36.721.000,00</b>   |
|               | <b>Disetujui,<br/>Pj. KEPALA DESA</b>           |     | <b>Telah Diverifikasi<br/>SEKRETARIS DESA</b> |            | <b>KENDAL, 31 Desember 2019<br/>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b> |
|               | <b>ARIEF SETYAWAN</b>                           |     | <b>MARDIYONO,S.Pd</b>                         |            | <b>SITI MASRUOH</b>  |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Tunjangan BPD

| KODE                          | U R A I A N             | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|-------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                         | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                       | 3                                     | 4            | 5  |
| <b>5.</b>                     | <b>BELANJA</b>          |                                       |              | <b>23.400.000,00</b>                                     |
| <b>5.1.4.</b>                 | <b>Tunjangan BPD</b>    |                                       |              | <b>23.400.000,00</b>                                     |
| 5.1.4.01.                     | Tunjangan Kedudukan BPD |                                       |              | 23.400.000,00  |
|                               | 01. Ketua               | ADD                                   | 12 bulan     | 6.000.000,00   |
|                               | 02. Wakil Ketua         | ADD                                   | 12 bulan     | 5.400.000,00   |
|                               | 03. Sekretaris          | ADD                                   | 12 bulan     | 4.800.000,00   |
|                               | 04. Anggota             | ADD                                   | 24 bulan     | 7.200.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>      |                                       |              | <b>23.400.000,00</b>                                     |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                         | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                         | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional BPD

| KODE          | URAIAN                                  | ANGGARAN |              |                     |
|---------------|---|----------|--------------|---------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1             | 2                                       | 3        | 4            | 5                   |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>                          |          |              | <b>3.699.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>      |          |              | <b>2.699.000,00</b> |
| 5.2.1.01.     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos |          |              | 199.000,00          |
|               | 01. Kertas HVS                          | ADD      | 2 rim        | 90.000,00           |
|               | 02. Stopmap                             | ADD      | 20 lembar    | 24.000,00           |
|               | 03. Snelhecter                          | ADD      | 10 lembar    | 20.000,00           |
|               | 04. Staples                             | ADD      | 1 buah       | 20.000,00           |
|               | 05. isi staples                         | ADD      | 1 pak        | 15.000,00           |
|               | 06. Bolpoint                            | ADD      | 1 pak        | 30.000,00           |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)   |          |              | 1.500.000,00        |
|               | 01. Makan minum rapat                   | ADD      | 60 dus       | 1.500.000,00        |
| 5.2.1.09.     | Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut   |          |              | 1.000.000,00        |
|               | 01. Belanja kain seragam                | PAD      | 5 orang      | 1.000.000,00        |
| <b>5.2.2.</b> | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>          |          |              | <b>1.000.000,00</b> |
| 5.2.2.99.     | Belanja Jasa Honorarium Lainnya         |          |              | 1.000.000,00        |
|               | 01. Transport Monitoring                | PAD      | 20 Kali      | 1.000.000,00        |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                      |          |              | <b>3.699.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | SITI MASRUOH   |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Kegiatan Operasional Rt/Rw

| KODE                          | U R A I A N                            | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                                      | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                         |                                       |              | <b>17.000.000,00</b>                                     |
| 5.2.5.                        | <i>Belanja Operasional Perkantoran</i> |                                       |              | <i>17.000.000,00</i>                                     |
| 5.2.5.08.                     | Belanja Insentif/Oprasional RT/RW      |                                       |              | 17.000.000,00  |
|                               | 01. Insetif RT/RW                      | 17 orang                              | 1.000.000,00 | 17.000.000,00  |
|                               | ADD                                    |                                       |              |  |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                     |                                       |              | <b>17.000.000,00</b>                                     |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.91. Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Kepala Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Tambahan Tunjangan Kades

| KODE  | URAIAN   | ANGGARAN  |              |  |
|---|--|---|--------------|--|
|   |  | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1   | 2  | 3   | 4            | 5  |
| 5.  | <b>BELANJA</b>                                     |   |              | <b>45.936.900,00</b>   |
| 5.1.1.  | <i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i> |   |              | <i>45.936.900,00</i>   |
| 5.1.1.02.   | Tunjangan Kepala Desa                              |   |              | 45.936.900,00  |
|   | 01. Tunjangan Pj Kepala Desa PAD                   | 6 bulan   | 2.552.050,00 | 15.312.300,00  |
|   | 02. Tunjangan Kepala Desa PAD                      | 6 bulan   | 5.104.100,00 | 30.624.600,00  |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                 |   |              | <b>45.936.900,00</b>   |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>SITI MASRUOH |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.92. Penyediaan Tambahan Tunjangan bagi Perangkat Desa (Hasil Pengelolaan Tanah Bengkok)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Tambahan Tunjangan Perangkat Desa

| KODE                                  | U R A I A N   | ANGGARAN                                      |              |  |                       |
|---------------------------------------|---|---|--------------|--|-----------------------|
|                                       |   | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH   |                       |
| 1                                     | 2   | 3   | 4            | 5  |                       |
| 5.                                    | <b>BELANJA</b>  |   |              | <b>101.674.200,00</b>  |                       |
| 5.1.2.                                | <b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b> |   |              | <b>101.674.200,00</b>  |                       |
| 5.1.2.02.                             | Tunjangan Perangkat Desa                              |   |              | 101.674.200,00   |                       |
|                                       | 01. Sekdes  | PAD   | 12 bulan     | 2.041.600,00   | 24.499.200,00         |
|                                       | 02. Kaur umum   | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 03. Kaur Perencanaan                                  | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 04. Kaur Keuangan                                     | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 05. Kasi Pelayanan dan Kesejahteraan                  | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 06. Kasi Pemerintahan                                 | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 07. Kadus I   | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | 08. Kadus II  | PAD   | 12 bulan     | 918.750,00   | 11.025.000,00         |
|                                       | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                    |   |              |  | <b>101.674.200,00</b> |
| <b>Disetujui,<br/>Pj. KEPALA DESA</b> |   | <b>Telah Diverifikasi<br/>SEKRETARIS DESA</b> |              | <b>KENDAL, 31 Desember 2019<br/>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b> |                       |
| <b>ARIEF SETYAWAN</b>                 |   | <b>MARDIYONO,S.Pd</b>                         |              | <b>SITI MASRUROH</b>   |                       |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.93. Penyediaan Jasa Pengabdian bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa (yang Telah Purna)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya jasa pengabdian Kades

| KODE  | URAIAN   | ANGGARAN  |              |   |
|---|--|---|--------------|---|
|   |  | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH  |
| 1   | 2  | 3   | 4            | 5   |
| 5.  | <b>BELANJA</b>                                     |   |              | <b>15.312.300,00</b>  |
| 5.1.1.  | <i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i> |   |              | <i>15.312.300,00</i>  |
| 5.1.1.02.   | Tunjangan Kepala Desa                              |   |              | 15.312.300,00   |
|   | 01. Tambahan purna Kades PAD                       | 6 bulan   | 2.552.050,00 | 15.312.300,00   |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                 |   |              | <b>15.312.300,00</b>  |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>NUJUMURROSYAD W |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya sarana dan Prasarana Kantor Desa

| KODE      | U R A I A N                             | ANGGARAN |               |                      |
|-----------|---|----------|---------------|----------------------|
|           |   | VOLUME   | HARGA SATUAN  | JUMLAH               |
| 1         | 2                                       | 3        | 4             | 5                    |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                          |          |               | <b>22.642.184,00</b> |
| 5.2.1.    | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>      |          |               | <b>22.642.184,00</b> |
| 5.2.1.99. | Belanja Barang Perlengkapan Lainnya     |          |               | 22.642.184,00        |
|           | 01. Komputer PC PBH                     | 1 unit   | 10.110.225,00 | 10.110.225,00        |
|           | 02. Kipas Angin Blower ( Retribusi) PBH | 1 unit   | 6.611.613,00  | 6.611.613,00         |
|           | 03. Papan Pengumuman (Silpa 2019) PBH   | 1 unit   | 1.333.209,00  | 1.333.209,00         |
|           | 04. Prinjer Print ( Silpa 2019) ADD     | 1 unit   | 4.587.137,00  | 4.587.137,00         |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                      |          |               | <b>22.642.184,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | SITI MASRUROH  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Musyawarah Perencanaan Desa

| KODE                          | U R A I A N                           | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                                       | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                                     | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                        |                                       |              | <b>1.600.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <i>Belanja Barang Perlengkapan</i>    |                                       |              | <i>1.600.000,00</i>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) |                                       |              | 1.600.000,00   |
|                               | 01. Snack PAD                         | 50 dus                                | 7.000,00     | 350.000,00   |
|                               | 02. Makan minum PAD                   | 50 dus                                | 25.000,00    | 1.250.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |                                       |              | <b>1.600.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                                       | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                                       | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SUGIYANTO  |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya RKPdesa

| KODE  | URAIAN                                | ANGGARAN  |              |   |
|---|---------------------------------------|---|--------------|---|
|   |                                       | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH  |
| 1   | 2                                     | 3   | 4            | 5   |
| <b>5.</b>   | <b>BELANJA</b>                        |   |              | <b>3.500.000,00</b>   |
| <b>5.2.1.</b>                                       | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>    |   |              | <b>1.000.000,00</b>   |
| 5.2.1.06.   | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) |   |              | 1.000.000,00  |
|   | 01. Makan minum                       | PAD   | 40 dus       | 25.000,00   |
| <b>5.2.2.</b>                                       | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>        |   |              | <b>2.500.000,00</b>   |
| 5.2.2.99.   | Belanja Jasa Honorarium Lainnya       |   |              | 2.500.000,00  |
|   | 01. Penanggungjawab                   | PBH   | 1 orang      | 350.000,00  |
|   | 02. Ketua                             | PBH   | 1 orang      | 300.000,00  |
|   | 03. Sekretaris                        | PBH   | 1 orang      | 250.000,00  |
|   | 04. Anggota                           | PBH   | 8 orang      | 200.000,00  |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |   |              | <b>3.500.000,00</b>   |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |                                       | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>SUGIYANTO |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Inventarisasi Desa

| KODE                          | URAIAN                               | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                                      | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                                    | 3                                     | 4            | 5  |
| <b>5.</b>                     | <b>BELANJA</b>                       |                                       |              | <b>4.150.000,00</b>                                      |
| <b>5.2.1.</b>                 | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>   |                                       |              | <b>200.000,00</b>  |
| 5.2.1.05.                     | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan |                                       |              | 200.000,00   |
|                               | 01. Cetak Stiker                     | PAD                                   | 100 lembar   | 2.000,00   |
| <b>5.2.2.</b>                 | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>       |                                       |              | <b>1.950.000,00</b>                                      |
| 5.2.2.99.                     | Belanja Jasa Honorarium Lainnya      |                                       |              | 1.950.000,00   |
|                               | 01. Penanggungjawab aset             | ADD                                   | 1 orang      | 300.000,00   |
|                               | 02. Sekretaris Desa                  | ADD                                   | 1 orang      | 250.000,00   |
|                               | 03. Pengurus aset                    | ADD                                   | 7 orang      | 200.000,00   |
| <b>5.3.9.</b>                 | <b>Belanja Modal Lainnya</b>         |                                       |              | <b>2.000.000,00</b>                                      |
| 5.3.9.99.                     | Belanja Modal Lainnya                |                                       |              | 2.000.000,00   |
|                               | 01. Pengadaan Arsip                  | PAD                                   | 1 paket      | 2.000.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                   |                                       |              | <b>4.150.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                                      | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                                      | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SITI MASRUOH   |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Sistem Informasi Desa

| KODE      | U R A I A N                            | ANGGARAN |              |                     |
|-----------|--|----------|--------------|---------------------|
|           |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1         | 2                                      | 3        | 4            | 5                   |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                         |          |              | <b>4.200.000,00</b> |
| 5.2.5.    | <i>Belanja Operasional Perkantoran</i> |          |              | <i>4.200.000,00</i> |
| 5.2.5.05. | Belanja Jasa Langganan Internet        |          |              | 4.200.000,00        |
|           | 01. Internet Wifi                      | ADD      |              | 4.200.000,00        |
|           |  | 12 Bulan | 350.000,00   | 4.200.000,00        |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                     |          |              | <b>4.200.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SITI MASRUOH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.93. Pemilihan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pelaksanaan Pilkades

| KODE          | URAIAN   | ANGGARAN |              |                      |              |
|---------------|--|----------|--------------|----------------------|--------------|
|               |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH               |              |
| 1             | 2  | 3        | 4            | 5                    |              |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>                                 |          |              | <b>34.500.000,00</b> |              |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>             |          |              | <b>8.600.000,00</b>  |              |
| 5.2.1.05.     | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan           |          |              | 5.180.000,00         |              |
|               | 01. Cetak bahan DPS                            | PBK      | 60 Lembar    | 1.000,00             | 60.000,00    |
|               | 02. Fotocopy DPS                               | PBK      | 240 lembar   | 250,00               | 60.000,00    |
|               | 03. Cetak DPS                                  | PBK      | 60 lembar    | 1.000,00             | 60.000,00    |
|               | 04. Cetak DPT                                  | PBK      | 60 lembar    | 1.000,00             | 60.000,00    |
|               | 05. Fotocopy Penggandaan                       | PBK      | 500 lembar   | 250,00               | 125.000,00   |
|               | 06. Cetak surat suara dan pelipatan            | PBK      | 1.226 lembar | 2.500,00             | 3.065.000,00 |
|               | 07. Fotocopy DPT                               | PBK      | 400 lembar   | 250,00               | 100.000,00   |
|               | 08. papan pleno besar                          | PBK      | 6 buah       | 75.000,00            | 450.000,00   |
|               | 09. Pengadaan kotak dan bilik suara            | PBK      | 3 buah       | 400.000,00           | 1.200.000,00 |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)          |          |              | 3.120.000,00         |              |
|               | 01. Rapat Pleno Penetapan DPT                  | PBK      | 50 Dus       | 10.000,00            | 500.000,00   |
|               | 02. Rapat Pengundian Nomor dan Visi Misi       | PBK      | 70 Dus       | 10.000,00            | 700.000,00   |
|               | 03. Rapat rekapitulasi Hasil perhitungan suara | PBK      | 30 dus       | 10.000,00            | 300.000,00   |
|               | 04. Makan minum dan perhitungan suara          | PBK      | 54 dus       | 30.000,00            | 1.620.000,00 |
| 5.2.1.99.     | Belanja Barang Perlengkapan Lainnya            |          |              | 300.000,00           |              |
|               | 01. Logistik TPS Kesekretariatan               | PBK      | 3 unit       | 100.000,00           | 300.000,00   |
| <b>5.2.2.</b> | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                 |          |              | <b>20.500.000,00</b> |              |
| 5.2.2.05.     | Belanja Jasa Honorarium Petugas                |          |              | 20.500.000,00        |              |
|               | 01. Honor Ketua P2KD (@ 1 orang x 5 Keg)       | PBK      | 5 Keg        | 500.000,00           | 2.500.000,00 |
|               | 02. Honor Anggota P2KD (@ 4 orang x 5 Keg)     | PBK      | 20 Keg       | 450.000,00           | 9.000.000,00 |
|               | 03. Honor Ketua KPPS (@1 orang x 3 TPS)        | PBK      | 3 orang      | 400.000,00           | 1.200.000,00 |
|               | 04. Honor Anggota KPPS (@6 orang x 3 TPS)      | PBK      | 18 orang     | 350.000,00           | 6.300.000,00 |
|               | 05. Honor PPDP (@ 1 orang x 3 TPS)             | PBK      | 3 orang      | 400.000,00           | 1.200.000,00 |
|               | 06. Honor Pengiriman Logistik                  | PBK      | 1 orang      | 300.000,00           | 300.000,00   |
| <b>5.2.3.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                |          |              | <b>2.700.000,00</b>  |              |
| 5.2.3.01.     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota  |          |              | 2.700.000,00         |              |
|               | 01. Koordinasi                                 | PBK      | 10 Keg       | 100.000,00           | 1.000.000,00 |
|               | 02. Konsultasi                                 | PBK      | 10 Keg       | 100.000,00           | 1.000.000,00 |
|               | 03. Klarifikasi                                | PBK      | 7 Keg        | 100.000,00           | 700.000,00   |
| <b>5.2.4.</b> | <b>Belanja Jasa Sewa</b>                       |          |              | <b>2.700.000,00</b>  |              |
| 5.2.4.02.     | Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan       |          |              | 2.700.000,00         |              |
|               | 01. sewa tratak                                | PBK      | 6 unit       | 200.000,00           | 1.200.000,00 |
|               | 02. sewa kursi                                 | PBK      | 150 buah     | 2.000,00             | 300.000,00   |
|               | 03. sewa sound system                          | PBK      | 3 unit       | 100.000,00           | 300.000,00   |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

|   |                    |   |        |   |                      |
|---|--------------------|---|--------|---|----------------------|
|   | 04. sewa genset    | PBK   | 3 unit | 100.000,00  | 300.000,00           |
|   | 05. Pendirian TPS  | PBK   | 3 TPS  | 200.000,00  | 600.000,00           |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b> |   |        |   | <b>34.500.000,00</b> |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |                    | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |        | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>SUGIYANTO |                      |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.94. Pengelolaan dan Pendayagunaan Aset Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya lelang kas desa

| KODE          | U R A I A N                           | ANGGARAN |              |                     |
|---------------|---------------------------------------|----------|--------------|---------------------|
|               |                                       | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1             | 2                                     | 3        | 4            | 5                   |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>                        |          |              | <b>5.300.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>    |          |              | <b>350.000,00</b>   |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) |          |              | 350.000,00          |
|               | 01. Snack                             | 50 orang | 7.000,00     | 350.000,00          |
| <b>5.2.2.</b> | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>        |          |              | <b>4.950.000,00</b> |
| 5.2.2.99.     | Belanja Jasa Honorarium Lainnya       |          |              | 4.950.000,00        |
|               | 01. Penanggungjawab                   | 1 orang  | 800.000,00   | 800.000,00          |
|               | 02. Ketua                             | 1 orang  | 650.000,00   | 650.000,00          |
|               | 03. Anggota                           | 7 orang  | 500.000,00   | 3.500.000,00        |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |          |              | <b>5.300.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SITI MASRUROH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penyelenggaraan TK

| KODE                          | U R A I A N                     | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                                 | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                               | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                  |                                       |              | <b>2.000.000,00</b>                                      |
| 5.2.2.                        | <i>Belanja Jasa Honorarium</i>  |                                       |              | <i>2.000.000,00</i>                                      |
| 5.2.2.99.                     | Belanja Jasa Honorarium Lainnya |                                       |              | 2.000.000,00   |
|                               | 01. Honor Penjaga PAD           | 1 orang                               | 400.000,00   | 400.000,00   |
|                               | 02. Honor Guru TK PAD           | 4 orang                               | 400.000,00   | 1.600.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>              |                                       |              | <b>2.000.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                                 | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                                 | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SUGIYANTO  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insetif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penyelenggaraan Posyandu

| KODE                          | URAIAN   | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2  | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                                     |                                       |              | <b>20.175.000,00</b>                                     |
| <u>2.02.02</u>                | <b>01 PMT Balita Pos Krajan 01 dan 02</b>          |                                       |              | <b>4.200.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>4.200.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)              |                                       |              | 4.200.000,00   |
|                               | 01. PMT Balita Krajan 1 dan 2 ( 70 x 12 Keg) DDS   | 840 orang                             | 5.000,00     | 4.200.000,00   |
| <u>2.02.02</u>                | <b>02 PMT Balita Dukuhsari</b>                     |                                       |              | <b>1.800.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>1.800.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)              |                                       |              | 1.800.000,00   |
|                               | 01. PMT Balita Dukuhsari ( 30 x 12 Keg) DDS        | 360 orang                             | 5.000,00     | 1.800.000,00   |
| <u>2.02.02</u>                | <b>03 PMT Lansia Krajan 01 dan 02</b>              |                                       |              | <b>2.400.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>2.400.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)              |                                       |              | 2.400.000,00   |
|                               | 01. PMT Lansia Krajan 01 dan 02 ( 40 x 12 Keg) DDS | 480 orang                             | 5.000,00     | 2.400.000,00   |
| <u>2.02.02</u>                | <b>04 PMT Lansia Dukuhsari</b>                     |                                       |              | <b>3.000.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>3.000.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)              |                                       |              | 3.000.000,00   |
|                               | 01. PMT Lansia Dukuhsari ( 50 x 12 Keg) DDS        | 600 orang                             | 5.000,00     | 3.000.000,00   |
| <u>2.02.02</u>                | <b>05 Penyelenggaraan Kelas BUMIL</b>              |                                       |              | <b>2.400.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>2.400.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)              |                                       |              | 2.400.000,00   |
|                               | 01. Makan Minum Kelas BUMIL ( 10 x 12 Keg) DDS     | 120 orang                             | 20.000,00    | 2.400.000,00   |
| <u>2.02.02</u>                | <b>06 Penyelenggaraan Posyandu</b>                 |                                       |              | <b>6.375.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                 |                                       |              | <b>2.125.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.09.                     | Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut              |                                       |              | 2.125.000,00   |
|                               | 01. Belanja Kain Seragam PBH                       | 17 buah                               | 125.000,00   | 2.125.000,00   |
| 5.2.2.                        | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                     |                                       |              | <b>4.250.000,00</b>                                      |
| 5.2.2.05.                     | Belanja Jasa Honorarium Petugas                    |                                       |              | 4.250.000,00   |
|                               | 01. Insetif Kader Posyandu DDS                     | 17 orang                              | 250.000,00   | 4.250.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                 |                                       |              | <b>20.175.000,00</b>                                     |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SITI MASRUOH   |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Program KB

| KODE                          | URAIAN  | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|---|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |   | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2   | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                                |                                       |              | <b>2.140.000,00</b>                                      |
| <u>2.02.03</u>                | <u>01 Sosialisasi Program KB</u>              |                                       |              | <u>2.140.000,00</u>                                      |
| 5.2.1.                        | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>            |                                       |              | <b>840.000,00</b>  |
| 5.2.1.01.                     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos       |                                       |              | 90.000,00  |
|                               | 01. Kertas HVS PBH                            | 2 rim                                 | 45.000,00    | 90.000,00  |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)         |                                       |              | 750.000,00   |
|                               | 01. Makan minum PBH                           | 30 dus                                | 25.000,00    | 750.000,00   |
| 5.2.2.                        | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                |                                       |              | <b>300.000,00</b>  |
| 5.2.2.05.                     | Belanja Jasa Honorarium Petugas               |                                       |              | 300.000,00   |
|                               | 01. Honor Pendataan PPKBD PBH                 | 3 orang                               | 100.000,00   | 300.000,00   |
| 5.2.3.                        | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>               |                                       |              | <b>1.000.000,00</b>                                      |
| 5.2.3.01.                     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota |                                       |              | 1.000.000,00   |
|                               | 01. Subsidi Pelayanan KB PBH                  | 10 orang                              | 100.000,00   | 1.000.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                            |                                       |              | <b>2.140.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |   | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |   | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SITI MASRUROH  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Jalan Rabat Beton

| KODE           | U R A I A N   | ANGGARAN  |              |                      |
|----------------|---|-----------|--------------|----------------------|
|                |   | VOLUME    | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1              | 2   | 3         | 4            | 5                    |
| <b>5.</b>      | <b>BELANJA</b>  |           |              | <b>65.465.000,00</b> |
| <u>2.03.10</u> | <u>01 Jalan Rabat Beton Rt 01 Rw 01 ( 33x3 x01,2)M</u>      |           |              | <u>21.365.000,00</u> |
| 5.3.5.         | <b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>                  |           |              | <b>21.365.000,00</b> |
| 5.3.5.01.      | Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan          |           |              | 425.000,00           |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan PBH                                  | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00           |
|                | 02. Ketua TPK PBH   | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00           |
|                | 03. Sekretaris TPK PBH                                      | 1 orang   | 100.000,00   | 100.000,00           |
|                | 04. Anggota TPK PBH   | 1 orang   | 75.000,00    | 75.000,00            |
| 5.3.5.02.      | Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja                     |           |              | 2.010.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS   | 12 Hok    | 90.000,00    | 1.080.000,00         |
|                | 02. Tukang DDS  | 3 Hok     | 100.000,00   | 300.000,00           |
|                | 03. Langsiran Material DDS                                  | 7 Hok     | 90.000,00    | 630.000,00           |
| 5.3.5.03.      | Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material                   |           |              | 18.530.000,00        |
|                | 01. Ready Mixed DDS   | 12 m3     | 925.000,00   | 11.100.000,00        |
|                | 02. Kayu Bagesting DDS                                      | 10 batang | 200.000,00   | 2.000.000,00         |
|                | 03. Paku DDS  | 1 Kg      | 25.000,00    | 25.000,00            |
|                | 04. Pasir Urug DDS  | 5 m3      | 200.000,00   | 1.000.000,00         |
|                | 05. Papan Deletasi DDS                                      | 11 lembar | 15.000,00    | 165.000,00           |
|                | 06. Plastik DDS   | 10 ps     | 60.000,00    | 600.000,00           |
|                | 07. Besi beton O 10 mm DDS                                  | 3 Batang  | 75.000,00    | 225.000,00           |
|                | 08. Pasir urug kasar DDS                                    | 3 truk    | 800.000,00   | 2.400.000,00         |
|                | 09. Papan Proyek DDS  | 1 buah    | 150.000,00   | 150.000,00           |
|                | 10. Terpal DDS  | 1 Ls      | 200.000,00   | 200.000,00           |
|                | 11. Prasasti DDS  | 1 buah    | 300.000,00   | 300.000,00           |
|                | 12. Selang DDS  | 1 rol     | 350.000,00   | 350.000,00           |
|                | 13. Benang rol DDS  | 3 rol     | 5.000,00     | 15.000,00            |
| 5.3.5.04.      | Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan                          |           |              | 400.000,00           |
|                | 01. Sewa mobil Doplak DDS                                   | 1 paket   | 400.000,00   | 400.000,00           |
| <u>2.03.10</u> | <u>02 Jalan Rabat Beton Rt 01 Rw 03 ( 37 x 2,1 x 0,12)M</u> |           |              | <u>15.530.000,00</u> |
| 5.3.5.         | <b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>                  |           |              | <b>15.530.000,00</b> |
| 5.3.5.01.      | Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan          |           |              | 425.000,00           |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan PBH                                  | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00           |
|                | 02. Ketua TPK PBH   | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00           |
|                | 03. Sekretaris TPK PBH                                      | 1 orang   | 100.000,00   | 100.000,00           |
|                | 04. Anggota TPK PBH   | 1 orang   | 75.000,00    | 75.000,00            |
| 5.3.5.02.      | Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja                     |           |              | 1.550.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS   | 9 Hok     | 90.000,00    | 810.000,00           |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

|                |  |     |           |            |                      |
|----------------|--|-----|-----------|------------|----------------------|
|                | 02. Tukang   | DDS | 2 Hok     | 100.000,00 | 200.000,00           |
|                | 03. Langsiran material   | DDS | 6 Hok     | 90.000,00  | 540.000,00           |
| 5.3.5.03.      | Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material                            |     |           |            | 13.155.000,00        |
|                | 01. Ready Mixed  | DDS | 9 m3      | 925.000,00 | 8.325.000,00         |
|                | 02. Kayu Bagesting   | DDS | 10 batang | 200.000,00 | 2.000.000,00         |
|                | 03. Paku   | DDS | 1 Kg      | 25.000,00  | 25.000,00            |
|                | 04. Pasir urug   | DDS | 4 m3      | 200.000,00 | 800.000,00           |
|                | 05. Papan Deletasi   | DDS | 11 lembar | 15.000,00  | 165.000,00           |
|                | 06. Plastik  | DDS | 10 ps     | 60.000,00  | 600.000,00           |
|                | 07. Besi Beton O 10 mm   | DDS | 3 Batang  | 75.000,00  | 225.000,00           |
|                | 08. Papan Proyek   | DDS | 1 buah    | 150.000,00 | 150.000,00           |
|                | 09. Terpal   | DDS | 1 buah    | 200.000,00 | 200.000,00           |
|                | 10. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00 | 300.000,00           |
|                | 11. Selang   | DDS | 1 rol     | 350.000,00 | 350.000,00           |
|                | 12. Benang rol   | DDS | 3 rol     | 5.000,00   | 15.000,00            |
| 5.3.5.04.      | Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan                                   |     |           |            | 400.000,00           |
|                | 01. Sewa mobil Doplak  | DDS | 1 paket   | 400.000,00 | 400.000,00           |
| <b>2.03.10</b> | <b><u>03 Jalan Rabat Beton Rt 04 Rw 01 ( 23 x 2,5 x 0,12 ) M</u></b> |     |           |            | <b>15.030.000,00</b> |
| <b>5.3.5.</b>  | <b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>                           |     |           |            | <b>15.030.000,00</b> |
| 5.3.5.01.      | Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan                   |     |           |            | 425.000,00           |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan   | PBH | 1 orang   | 125.000,00 | 125.000,00           |
|                | 02. Ketua TPK  | PBH | 1 orang   | 125.000,00 | 125.000,00           |
|                | 03. Sekretaris TPK   | PBH | 1 orang   | 100.000,00 | 100.000,00           |
|                | 04. Anggota TPK  | PBH | 1 orang   | 75.000,00  | 75.000,00            |
| 5.3.5.02.      | Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja                              |     |           |            | 2.200.000,00         |
|                | 01. Pekerja  | DDS | 16 Hok    | 90.000,00  | 1.440.000,00         |
|                | 02. Tukang   | DDS | 4 Hok     | 100.000,00 | 400.000,00           |
|                | 03. Langsiran Material   | DDS | 4 Hok     | 90.000,00  | 360.000,00           |
| 5.3.5.03.      | Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material                            |     |           |            | 12.005.000,00        |
|                | 01. Ready Mixed  | DDS | 7 m3      | 925.000,00 | 6.475.000,00         |
|                | 02. Kayu bagesting   | DDS | 10 batang | 200.000,00 | 2.000.000,00         |
|                | 03. Paku   | DDS | 1 Kg      | 25.000,00  | 25.000,00            |
|                | 04. Pasir urug   | DDS | 3 m3      | 200.000,00 | 600.000,00           |
|                | 05. Papan Deletasi   | DDS | 9 lembar  | 15.000,00  | 135.000,00           |
|                | 06. Plastik  | DDS | 5 ps      | 60.000,00  | 300.000,00           |
|                | 07. Besi beton O 10 mm   | DDS | 2 batang  | 75.000,00  | 150.000,00           |
|                | 08. Pasir urug kasar   | DDS | 2 truk    | 800.000,00 | 1.600.000,00         |
|                | 09. Papan poyek  | DDS | 1 buah    | 150.000,00 | 150.000,00           |
|                | 10. Terpal   | DDS | 1 Ls      | 250.000,00 | 250.000,00           |
|                | 11. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00 | 300.000,00           |
|                | 12. Benang rol   | DDS | 2 rol     | 10.000,00  | 20.000,00            |
| 5.3.5.04.      | Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan                                   |     |           |            | 400.000,00           |
|                | 01. Sewa mobil Doplak  | DDS | 1 buah    | 400.000,00 | 400.000,00           |
| <b>2.03.10</b> | <b><u>04 Jalan Rabat Beton Rt 03/Rw 02 (38 x 1 x 0,12) M</u></b>     |     |           |            | <b>13.540.000,00</b> |
| <b>5.3.5.</b>  | <b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>                           |     |           |            | <b>13.540.000,00</b> |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

|           |  |     |           |            |                      |
|-----------|--|-----|-----------|------------|----------------------|
| 5.3.5.01. | Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan |     |           |            | 425.000,00           |
|           | 01. Pelaksana Kegiatan                             | PBH | 1 orang   | 125.000,00 | 125.000,00           |
|           | 02. Ketua TPK                                      | PBH | 1 orang   | 125.000,00 | 125.000,00           |
|           | 03. Sekretaris TPK                                 | PBH | 1 orang   | 100.000,00 | 100.000,00           |
|           | 04. Anggota TPK                                    | PBH | 1 orang   | 75.000,00  | 75.000,00            |
| 5.3.5.02. | Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja            |     |           |            | 910.000,00           |
|           | 01. Pekerja  | DDS | 5 Hok     | 90.000,00  | 450.000,00           |
|           | 02. Tukang   | DDS | 1 Hok     | 100.000,00 | 100.000,00           |
|           | 03. Langsiran Material                             | DDS | 4 Hok     | 90.000,00  | 360.000,00           |
| 5.3.5.03. | Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material          |     |           |            | 11.805.000,00        |
|           | 01. Ready Mixed                                    | DDS | 7 m3      | 925.000,00 | 6.475.000,00         |
|           | 02. Kayu Bagesting                                 | DDS | 10 Batang | 200.000,00 | 2.000.000,00         |
|           | 03. Paku   | DDS | 1 Kg      | 25.000,00  | 25.000,00            |
|           | 04. Pasir Urug                                     | DDS | 2 m3      | 200.000,00 | 400.000,00           |
|           | 05. Papan Deletasi                                 | DDS | 9 lembar  | 15.000,00  | 135.000,00           |
|           | 06. Plastik  | DDS | 5 ps      | 60.000,00  | 300.000,00           |
|           | 07. Besi Beton O 10 mm                             | DDS | 2 batang  | 75.000,00  | 150.000,00           |
|           | 08. Pasir Urug Kasar                               | DDS | 2 Truk    | 800.000,00 | 1.600.000,00         |
|           | 09. Papan Proyek                                   | DDS | 1 buah    | 150.000,00 | 150.000,00           |
|           | 10. Terpal   | DDS | 1 Ls      | 250.000,00 | 250.000,00           |
|           | 11. Prasasti                                       | DDS | 1 buah    | 300.000,00 | 300.000,00           |
|           | 12. Benang rol                                     | DDS | 2 rol     | 10.000,00  | 20.000,00            |
| 5.3.5.04. | Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan                 |     |           |            | 400.000,00           |
|           | 01. Sewa mobil Doplak                              | DDS | 1 Paket   | 400.000,00 | 400.000,00           |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                 |     |           |            | <b>65.465.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pembangunan Talud dan Gorong2

| KODE           | URAIAN  | ANGGARAN  |              |                       |
|----------------|---|-----------|--------------|-----------------------|
|                |   | VOLUME    | HARGA SATUAN | JUMLAH                |
| 1              | 2   | 3         | 4            | 5                     |
| 5.             | <b>BELANJA</b>  |           |              | <b>597.332.700,00</b> |
| <u>2.03.14</u> | <u>01 Talud Jalan Penghubung Rw 02- RW 03 (290 x 0,3 x 1,5 )Meter</u> |           |              | <u>230.933.500,00</u> |
| 5.3.7.         | <b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>   |           |              | <b>230.933.500,00</b> |
| 5.3.7.01.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke    |           |              | 550.000,00            |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan PBH  | 1 orang   | 175.000,00   | 175.000,00            |
|                | 02. Ketua TPK PBH   | 1 orang   | 150.000,00   | 150.000,00            |
|                | 03. Sekretaris TPK PBH  | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00            |
|                | 04. Anggota TPK PBH   | 1 orang   | 100.000,00   | 100.000,00            |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja         |           |              | 58.050.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS   | 425 Hok   | 90.000,00    | 38.250.000,00         |
|                | 02. Tukang DDS  | 198 Hok   | 100.000,00   | 19.800.000,00         |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material       |           |              | 172.333.500,00        |
|                | 01. Batu belah DDS  | 289 m3    | 250.000,00   | 72.250.000,00         |
|                | 02. Pasir Pasang DDS  | 135 m3    | 360.000,00   | 48.600.000,00         |
|                | 03. Semen DDS   | 837 sak   | 52.500,00    | 43.942.500,00         |
|                | 04. Bambu DDS   | 15 Batang | 50.000,00    | 750.000,00            |
|                | 05. Pasir Blorong DDS   | 16 m3     | 200.000,00   | 3.200.000,00          |
|                | 06. Tanah urug DDS  | 5 truk    | 500.000,00   | 2.500.000,00          |
|                | 07. ember DDS   | 28 buah   | 10.000,00    | 280.000,00            |
|                | 08. Benang Nilon DDS  | 5 buah    | 5.000,00     | 25.000,00             |
|                | 09. Kawat Ayakan DDS  | 3 m2      | 15.000,00    | 45.000,00             |
|                | 10. Selang water pas DDS  | 10 Meter  | 2.000,00     | 20.000,00             |
|                | 11. Sekop DDS   | 2 buah    | 50.000,00    | 100.000,00            |
|                | 12. Papan Proyek DDS  | 1 buah    | 150.000,00   | 150.000,00            |
|                | 13. Prasasti DDS  | 1 buah    | 300.000,00   | 300.000,00            |
|                | 14. Cangkul DDS   | 3 buah    | 50.000,00    | 150.000,00            |
|                | 15. Bendrat DDS   | 1 Kg      | 21.000,00    | 21.000,00             |
| <u>2.03.14</u> | <u>02 Talud Jalan Tepi Desa RW 03 ( 235 x 0,3 x 1 ) Meter</u>         |           |              | <u>130.125.600,00</u> |
| 5.3.7.         | <b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>   |           |              | <b>130.125.600,00</b> |
| 5.3.7.01.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke    |           |              | 425.000,00            |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan PBH  | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00            |
|                | 02. Ketua TPK PBH   | 1 orang   | 125.000,00   | 125.000,00            |
|                | 03. Sekretaris TPK PBH  | 1 orang   | 100.000,00   | 100.000,00            |
|                | 04. Anggota TPK PBH   | 1 orang   | 75.000,00    | 75.000,00             |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja         |           |              | 46.200.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS   | 340 Hok   | 90.000,00    | 30.600.000,00         |
|                | 02. Tukang DDS  | 156 Hok   | 100.000,00   | 15.600.000,00         |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

|                |  |     |           |                             |
|----------------|--|-----|-----------|-----------------------------|
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |     |           | 83.500.600,00               |
|                | 01. Batu belah   | DDS | 135 m3    | 33.750.000,00               |
|                | 02. Pasir pasang   | DDS | 60 m3     | 21.600.000,00               |
|                | 03. Semen  | DDS | 411 sak   | 21.577.500,00               |
|                | 04. Bambu  | DDS | 15 Batang | 750.000,00                  |
|                | 05. Pasir Blorong  | DDS | 16 m3     | 3.200.000,00                |
|                | 06. Tanah urug   | DDS | 3 truk    | 1.500.000,00                |
|                | 07. Ember  | DDS | 30 buah   | 300.000,00                  |
|                | 08. Benang Nilon   | DDS | 7 buah    | 35.000,00                   |
|                | 09. Kawat ayakan   | DDS | 3 m2      | 45.000,00                   |
|                | 10. Selang water pas   | DDS | 11 meter  | 22.000,00                   |
|                | 11. Sekop  | DDS | 2 buah    | 100.000,00                  |
|                | 12. Papan Proyek   | DDS | 1 buah    | 150.000,00                  |
|                | 13. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00                  |
|                | 14. Cangkul  | DDS | 3 buah    | 150.000,00                  |
|                | 15. Bendrat  | DDS | 1 Kg      | 21.100,00                   |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>03 Talud Jalan Blok Memple(100 x 0,3 x 0,7) Meter</u></b>            |     |           | <b><u>48.588.500,00</u></b> |
| <b>5.3.7.</b>  | <b><u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u></b> |     |           | <b><u>48.588.500,00</u></b> |
| 5.3.7.01.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke         |     |           | 425.000,00                  |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan   | PBH | 1 orang   | 125.000,00                  |
|                | 02. Ketua TPK  | PBH | 1 orang   | 125.000,00                  |
|                | 03. Sekretaris TPK   | PBH | 1 orang   | 100.000,00                  |
|                | 04. Anggota TPK  | PBH | 1 orang   | 75.000,00                   |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |     |           | 15.540.000,00               |
|                | 01. Pekerja  | DDS | 76 Hok    | 6.840.000,00                |
|                | 02. Tukang   | DDS | 33 Hok    | 3.300.000,00                |
|                | 03. Pekerja langsiaran   | DDS | 60 Hok    | 5.400.000,00                |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |     |           | 32.623.500,00               |
|                | 01. Batu belah   | DDS | 43 m3     | 10.750.000,00               |
|                | 02. Pasir pasang   | DDS | 21 m3     | 7.560.000,00                |
|                | 03. Semen  | DDS | 129 sak   | 6.772.500,00                |
|                | 04. Bambu  | DDS | 15 Batang | 750.000,00                  |
|                | 05. Pasir Blorong  | DDS | 16 m3     | 3.200.000,00                |
|                | 06. Tanah urug   | DDS | 5 truk    | 2.500.000,00                |
|                | 07. Ember  | DDS | 28 buah   | 280.000,00                  |
|                | 08. Benang nilon   | DDS | 5 buah    | 25.000,00                   |
|                | 09. Kawat ayakan   | DDS | 3 m2      | 45.000,00                   |
|                | 10. Selang water pas   | DDS | 10 meter  | 20.000,00                   |
|                | 11. Sekop  | DDS | 2 buah    | 100.000,00                  |
|                | 12. Papan Proyek   | DDS | 1 buah    | 150.000,00                  |
|                | 13. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00                  |
|                | 14. Cangkul  | DDS | 3 buah    | 150.000,00                  |
|                | 15. bendrat  | DDS | 1 Kg      | 21.000,00                   |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>04 Talud Saluran Buangan RT 02 Rw 03( 50 x 0,3 x 1,3) Meter</u></b>  |     |           | <b><u>44.698.100,00</u></b> |
| <b>5.3.7.</b>  | <b><u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u></b> |     |           | <b><u>44.698.100,00</u></b> |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

|                |  |     |           |                             |
|----------------|--|-----|-----------|-----------------------------|
| 5.3.7.01.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:        |     |           | 425.000,00                  |
|                | 01. Pelaksana Kegiatan   | PBH | 1 orang   | 125.000,00                  |
|                | 02. Ketua TPK  | PBH | 1 orang   | 125.000,00                  |
|                | 03. Sekretaris TPK   | PBH | 1 orang   | 100.000,00                  |
|                | 04. Anggota TPK  | PBH | 1 orang   | 75.000,00                   |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |     |           | 10.140.000,00               |
|                | 01. Pekerja  | DDS | 76 Hok    | 90.000,00                   |
|                | 02. Tukang   | DDS | 33 Hok    | 100.000,00                  |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |     |           | 34.133.100,00               |
|                | 01. Batu belah   | DDS | 48 m3     | 12.000.000,00               |
|                | 02. Pasir pasang   | DDS | 25 m3     | 9.000.000,00                |
|                | 03. Semen  | DDS | 125 sak   | 6.562.500,00                |
|                | 04. Bambu  | DDS | 15 batang | 750.000,00                  |
|                | 05. Pasir blorong  | DDS | 16 m3     | 3.200.000,00                |
|                | 06. Tanah urug   | DDS | 3 truk    | 1.500.000,00                |
|                | 07. Ember  | DDS | 30 buah   | 300.000,00                  |
|                | 08. Benang Nilon   | DDS | 6 buah    | 30.000,00                   |
|                | 09. Kawat ayakan   | DDS | 3 m2      | 45.000,00                   |
|                | 10. Selang water pas   | DDS | 12 meter  | 24.000,00                   |
|                | 11. Sekop  | DDS | 2 buah    | 100.000,00                  |
|                | 12. Papan proyek   | DDS | 1 buah    | 150.000,00                  |
|                | 13. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00                  |
|                | 14. Cangkul  | DDS | 3 buah    | 150.000,00                  |
|                | 15. Bendrat  | DDS | 1 Kg      | 21.600,00                   |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>05 Gorong2 Kosmin( 0,9 x 1,1 x 4 Meter)</u></b>                      |     |           | <b><u>11.040.500,00</u></b> |
| <b>5.3.7.</b>  | <b><u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u></b> |     |           | <b><u>11.040.500,00</u></b> |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |     |           | 5.930.000,00                |
|                | 01. Pekerja  | DDS | 37 Hok    | 3.330.000,00                |
|                | 02. Tukang   | DDS | 26 Hok    | 2.600.000,00                |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |     |           | 5.110.500,00                |
|                | 01. Batu belah   | DDS | 2 m3      | 500.000,00                  |
|                | 02. Pasir Pasang   | DDS | 2 m3      | 720.000,00                  |
|                | 03. Pasir beton ( Muntilan)  | DDS | 2 m3      | 760.000,00                  |
|                | 04. Semen  | DDS | 13 sak    | 682.500,00                  |
|                | 05. Split2/3   | DDS | 1 m3      | 345.000,00                  |
|                | 06. Kayu 3 x5 x 3 Meter  | DDS | 4 batang  | 160.000,00                  |
|                | 07. Triplek bagesting  | DDS | 2 lembar  | 235.000,00                  |
|                | 08. Besi O 12  | DDS | 6 Batang  | 570.000,00                  |
|                | 09. Bendrat  | DDS | 3 Kg      | 63.000,00                   |
|                | 10. Besi O 10  | DDS | 7 Batang  | 525.000,00                  |
|                | 11. Papan Proyek   | DDS | 1 buah    | 150.000,00                  |
|                | 12. Prasasti   | DDS | 1 buah    | 300.000,00                  |
|                | 13. Ember  | DDS | 5 Batang  | 50.000,00                   |
|                | 14. Cangkul  | DDS | 1 buah    | 50.000,00                   |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>06 Gorong2 Rt 04 Rw 03( 0,9x1,1x3 Meter)</u></b>                     |     |           | <b><u>10.633.000,00</u></b> |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

|                |  |          |            |                      |
|----------------|--|----------|------------|----------------------|
| <b>5.3.7.</b>  | <b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b> |          |            | <b>10.633.000,00</b> |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |          |            | 5.930.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS  | 37 Hok   | 90.000,00  | 3.330.000,00         |
|                | 02. Tukang DDS   | 26 Hok   | 100.000,00 | 2.600.000,00         |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |          |            | 4.703.000,00         |
|                | 01. Batu belah DDS   | 1 m3     | 250.000,00 | 250.000,00           |
|                | 02. Pasir Pasang DDS   | 2 m3     | 360.000,00 | 720.000,00           |
|                | 03. Pasir beton ( muntilan) DDS  | 2 m3     | 380.000,00 | 760.000,00           |
|                | 04. Semen DDS  | 10 sak   | 52.500,00  | 525.000,00           |
|                | 05. Split 2/3 DDS  | 1 m3     | 345.000,00 | 345.000,00           |
|                | 06. Kayu 3 x 5 x 3 M DDS   | 4 Batang | 40.000,00  | 160.000,00           |
|                | 07. Triplek Bagesting DDS  | 2 lembar | 117.500,00 | 235.000,00           |
|                | 08. Besi O 12 DDS  | 6 Batang | 95.000,00  | 570.000,00           |
|                | 09. Bendrat DDS  | 3 Kg     | 21.000,00  | 63.000,00            |
|                | 10. Besi O 10 DDS  | 7 Batang | 75.000,00  | 525.000,00           |
|                | 11. Papan Proyek DDS   | 1 buah   | 150.000,00 | 150.000,00           |
|                | 12. Prasasti DDS   | 1 buah   | 300.000,00 | 300.000,00           |
|                | 13. Cangkul DDS  | 1 buah   | 50.000,00  | 50.000,00            |
|                | 14. Ember DDS  | 5 buah   | 10.000,00  | 50.000,00            |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>07 Gorong2 memple(0,9x1,1 x4 Meter)</u></b>                          |          |            | <b>11.040.500,00</b> |
| <b>5.3.7.</b>  | <b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b> |          |            | <b>11.040.500,00</b> |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |          |            | 5.930.000,00         |
|                | 01. Pekerja DDS  | 37 Hok   | 90.000,00  | 3.330.000,00         |
|                | 02. Tukang DDS   | 26 Hok   | 100.000,00 | 2.600.000,00         |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material            |          |            | 5.110.500,00         |
|                | 01. Batu belah DDS   | 2 m3     | 250.000,00 | 500.000,00           |
|                | 02. Pasir pasang DDS   | 2 m3     | 360.000,00 | 720.000,00           |
|                | 03. Pasir Beton(muntilan) DDS  | 2 m3     | 380.000,00 | 760.000,00           |
|                | 04. Semen DDS  | 13 sak   | 52.500,00  | 682.500,00           |
|                | 05. Split2/3 DDS   | 1 m3     | 345.000,00 | 345.000,00           |
|                | 06. Kayu 3 x 5 x 3 M DDS   | 4 Batang | 40.000,00  | 160.000,00           |
|                | 07. Triplek bagesting DDS  | 2 lembar | 117.500,00 | 235.000,00           |
|                | 08. Besi O12 DDS   | 6 Batang | 95.000,00  | 570.000,00           |
|                | 09. Bendrat DDS  | 3 Kg     | 21.000,00  | 63.000,00            |
|                | 10. Besi O 10 DDS  | 7 Batang | 75.000,00  | 525.000,00           |
|                | 11. Papan Proyek DDS   | 1 buah   | 150.000,00 | 150.000,00           |
|                | 12. Prasasti DDS   | 1 buah   | 300.000,00 | 300.000,00           |
|                | 13. Cangkul DDS  | 1 buah   | 50.000,00  | 50.000,00            |
|                | 14. Ember DDS  | 5 buah   | 10.000,00  | 50.000,00            |
| <b>2.03.14</b> | <b><u>08 Talud Blok Memple ( 0,6 x 225 ) Meter SILPA 2019</u></b>          |          |            | <b>79.646.000,00</b> |
| <b>5.3.7.</b>  | <b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b> |          |            | <b>79.646.000,00</b> |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja              |          |            | 24.360.000,00        |
|                | 01. Pekerja DDS  | 147 Hok  | 80.000,00  | 11.760.000,00        |
|                | 02. Tukang DDS   | 102 Hok  | 100.000,00 | 10.200.000,00        |
|                | 03. Langsiran Material DDS   | 30 Hok   | 80.000,00  | 2.400.000,00         |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

|                |   |                                       |  |                       |
|----------------|---|---------------------------------------|--|-----------------------|
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material     |                                       |  | 54.971.000,00         |
|                | 01. Batu belah  | DDS                                   | 85 M3  | 21.250.000,00         |
|                | 02. Pasir Pasang  | DDS                                   | 41 M3  | 14.760.000,00         |
|                | 03. Semen 40 Kg   | DDS                                   | 256 sak  | 13.440.000,00         |
|                | 04. Bambu   | DDS                                   | 15 Batang  | 525.000,00            |
|                | 05. Pasir Blorong   | DDS                                   | 14 M3  | 2.100.000,00          |
|                | 06. Tanah urug  | DDS                                   | 3 Truk   | 1.500.000,00          |
|                | 07. Ember   | DDS                                   | 30 buah  | 300.000,00            |
|                | 08. Benang Nilon  | DDS                                   | 5 buah   | 25.000,00             |
|                | 09. Kaawat ayakan   | DDS                                   | 2 M2   | 30.000,00             |
|                | 10. Selang water pas  | DDS                                   | 10 meter   | 20.000,00             |
|                | 11. Angkong   | DDS                                   | 1 buah   | 550.000,00            |
|                | 12. Papan Proyek  | DDS                                   | 1 buah   | 150.000,00            |
|                | 13. Prasasti  | DDS                                   | 1 buah   | 300.000,00            |
|                | 14. Bendrat   | DDS                                   | 1 kg   | 21.000,00             |
| 5.3.7.04.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan          |                                       |  | 315.000,00            |
|                | 01. Sewa songkro  | DDS                                   | 1 Paket  | 315.000,00            |
| <b>2.03.14</b> | <b>09 Talud Rw 01 Sipu 2019</b>                                     |                                       |  | <b>30.627.000,00</b>  |
| <b>5.3.7.</b>  | <b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b> |                                       |  | <b>30.627.000,00</b>  |
| 5.3.7.02.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja       |                                       |  | 6.820.000,00          |
|                | 01. Pekerja   | DDS                                   | 48 Hok   | 4.320.000,00          |
|                | 02. Tukang  | DDS                                   | 25 Hok   | 2.500.000,00          |
| 5.3.7.03.      | Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material     |                                       |  | 23.807.000,00         |
|                | 01. Batu belah  | DDS                                   | 41 m3  | 10.250.000,00         |
|                | 02. Pasir pasang  | DDS                                   | 16 m3  | 5.760.000,00          |
|                | 03. Semen   | DDS                                   | 100 sak  | 5.250.000,00          |
|                | 04. Bambu   | DDS                                   | 10 Btg   | 500.000,00            |
|                | 05. Pasir Blorong   | DDS                                   | 3 M3   | 600.000,00            |
|                | 06. Tanah Urug  | DDS                                   | 1 Truk   | 500.000,00            |
|                | 07. Ember   | DDS                                   | 14 Buah  | 140.000,00            |
|                | 08. Benang Nilon  | DDS                                   | 4 Buah   | 20.000,00             |
|                | 09. Kawat ayakan  | DDS                                   | 3 M2   | 45.000,00             |
|                | 10. Selang Water pas  | DDS                                   | 10 M2  | 20.000,00             |
|                | 11. Sekop   | DDS                                   | 2 Buah   | 100.000,00            |
|                | 12. Papan Proyek  | DDS                                   | 1 Buah   | 150.000,00            |
|                | 13. Prasasti  | DDS                                   | 1 Buah   | 300.000,00            |
|                | 14. Cangkul   | DDS                                   | 3 Buah   | 150.000,00            |
|                | 15. Bendrat   | DDS                                   | 1 Kg   | 22.000,00             |
|                | <b>JUMLAH (Rp)</b>  |                                       |  | <b>597.332.700,00</b> |
|                | Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA                                       | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |                       |
|                | ARIEF SETYAWAN  | MARDIYONO,S.Pd                        | SUGIYANTO  |                       |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.91. Pembangunan Sarana Penerangan Jalan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penerangan Jalan Desa 19 Unit

| KODE          | URAIAN   | ANGGARAN  |              |                      |
|---------------|--|-----------|--------------|----------------------|
|               |  | VOLUME    | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1             | 2  | 3         | 4            | 5                    |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>   |           |              | <b>56.751.000,00</b> |
| <b>5.3.8.</b> | <b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>                |           |              | <b>56.751.000,00</b> |
| 5.3.8.02.     | Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja   |           |              | 1.490.000,00         |
|               | 01. Pekerja  | 11 Hok    | 90.000,00    | 990.000,00           |
|               | 02. Tukang   | 5 Hok     | 100.000,00   | 500.000,00           |
| 5.3.8.03.     | Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material |           |              | 55.261.000,00        |
|               | 01. Batu belah   | 8 m3      | 250.000,00   | 2.000.000,00         |
|               | 02. Pasir pasang                                       | 4 m3      | 360.000,00   | 1.440.000,00         |
|               | 03. Semen  | 22 sak    | 52.500,00    | 1.155.000,00         |
|               | 04. Armatur lampu                                      | 19 Batang | 100.000,00   | 1.900.000,00         |
|               | 05. Pasir Blorong                                      | 2 m3      | 200.000,00   | 400.000,00           |
|               | 06. Tanah urug   | 1 Truk    | 500.000,00   | 500.000,00           |
|               | 07. Tiang Single ARM 7 Meter                           | 19 Batang | 1.900.000,00 | 36.100.000,00        |
|               | 08. Kabel Jaringan Udara                               | 950 Meter | 10.000,00    | 9.500.000,00         |
|               | 09. Lamp esensial                                      | 19 buah   | 65.000,00    | 1.235.000,00         |
|               | 10. Ember  | 28 buah   | 10.000,00    | 280.000,00           |
|               | 11. Benang Nilon                                       | 1 buah    | 5.000,00     | 5.000,00             |
|               | 12. Kawat ayakan                                       | 1 m2      | 15.000,00    | 15.000,00            |
|               | 13. Selang water pas                                   | 5 Meter   | 2.000,00     | 10.000,00            |
|               | 14. Sekop  | 2 buah    | 50.000,00    | 100.000,00           |
|               | 15. Papan Proyek                                       | 1 buah    | 150.000,00   | 150.000,00           |
|               | 16. Prasasti   | 1 buah    | 300.000,00   | 300.000,00           |
|               | 17. Cangkul  | 3 buah    | 50.000,00    | 150.000,00           |
|               | 18. Bendrat  | 1 Kg      | 21.000,00    | 21.000,00            |

**JUMLAH (Rp)**

**56.751.000,00**

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NUJUMURROSYAD W

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya RTLH

| KODE           | URAIAN   | ANGGARAN     |              |                      |
|----------------|--|--------------|--------------|----------------------|
|                |  | VOLUME       | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1              | 2  | 3            | 4            | 5                    |
| 5.             | <b>BELANJA</b>   |              |              | <b>30.000.000,00</b> |
| <u>2.04.01</u> | <u>01 Pemugaran RTLH</u>   |              |              | <u>30.000.000,00</u> |
| 5.2.7.         | <i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i> |              |              | <i>30.000.000,00</i> |
| 5.2.7.99.      | Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya        |              |              | 30.000.000,00        |
|                | 01. semen 40 Kg PBP  | 150 sak      | 52.500,00    | 7.875.000,00         |
|                | 02. Pasir PBP  | 18 m3        | 360.000,00   | 6.480.000,00         |
|                | 03. Kawat 8 PBP  | 54 buah      | 50.000,00    | 2.700.000,00         |
|                | 04. Kawat 6 PBP  | 18 buah      | 37.500,00    | 675.000,00           |
|                | 05. Papan PBP  | 9 buah       | 20.000,00    | 180.000,00           |
|                | 06. Bambu PBP  | 3 Batang     | 30.000,00    | 90.000,00            |
|                | 07. Batu belah PBP   | 30 m3        | 250.000,00   | 7.500.000,00         |
|                | 08. Proposal PBP   | 1 paket      | 192.000,00   | 192.000,00           |
|                | 09. Penggandaan dan penjilidan PBP                               | 1.800 lembar | 250,00       | 450.000,00           |
|                | 10. Bolpoint PBP   | 5 buah       | 3.000,00     | 15.000,00            |
|                | 11. Penggaris PBP  | 3 buah       | 1.000,00     | 3.000,00             |
|                | 12. Konsumsi Musdes PBP  | 120 dus      | 7.000,00     | 840.000,00           |
|                | 13. Pajak 10 % PBP   | 3 Keg        | 1.000.000,00 | 3.000.000,00         |
|                | <b>JUMLAH (Rp)</b>   |              |              | <b>30.000.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pompanisasi Cible Air

| KODE                          | URAIAN   | ANGGARAN                              |               |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|---------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN  | JUMLAH   |
| 1                             | 2  | 3                                     | 4             | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>   |                                       |               | <b>124.250.000,00</b>                                    |
| <u>2.04.11</u>                | <u>01 Pemasangan Cible Air</u>                         |                                       |               | <u>124.250.000,00</u>                                    |
| 5.3.8.                        | <b>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</b>                |                                       |               | <b>124.250.000,00</b>                                    |
| 5.3.8.02.                     | Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja   |                                       |               | 5.600.000,00   |
|                               | 01. Pekerja  | 40 Hok                                | 90.000,00     | 3.600.000,00   |
|                               | 02. Tukang   | 20 Hok                                | 100.000,00    | 2.000.000,00   |
| 5.3.8.03.                     | Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material |                                       |               | 117.150.000,00   |
|                               | 01. Cible Air  | 3 unit                                | 21.000.000,00 | 63.000.000,00  |
|                               | 02. Pralon PVC 4 Inc SNI 6 Meter                       | 10 Batang                             | 550.000,00    | 5.500.000,00   |
|                               | 03. Pipa galvanis 3 Inc                                | 10 batang                             | 1.500.000,00  | 15.000.000,00  |
|                               | 04. Kabel Selling                                      | 100 Meter                             | 50.000,00     | 5.000.000,00   |
|                               | 05. Kabel Jaringan Udara                               | 100 Meter                             | 30.000,00     | 3.000.000,00   |
|                               | 06. Pasang Baru daya 5000 Watt                         | 1 unit                                | 6.500.000,00  | 6.500.000,00   |
|                               | 07. Tiang Single ARM 7 meter                           | 1 batang                              | 1.900.000,00  | 1.900.000,00   |
|                               | 08. Pipa galvanis 2 inc                                | 10 Batang                             | 1.100.000,00  | 11.000.000,00  |
|                               | 09. lampu esensial                                     | 1 paket                               | 1.000.000,00  | 1.000.000,00   |
|                               | 10. Kunci Pralon 3 inc                                 | 2 buah                                | 1.000.000,00  | 2.000.000,00   |
|                               | 11. Kunci pralon 2 inc                                 | 2 buah                                | 750.000,00    | 1.500.000,00   |
|                               | 12. Tambang  | 1 rool                                | 500.000,00    | 500.000,00   |
|                               | 13. Papan proyek                                       | 1 buah                                | 150.000,00    | 150.000,00   |
|                               | 14. Prasasti   | 1 buah                                | 300.000,00    | 300.000,00   |
|                               | 15. Besi tembaga las                                   | 3 buah                                | 100.000,00    | 300.000,00   |
|                               | 16. Bfesi O 4  | 1 batang                              | 500.000,00    | 500.000,00   |
| 5.3.8.04.                     | Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Sewa Peralatan      |                                       |               | 1.500.000,00   |
|                               | 01. Sewa alat pancang                                  | 1 paket                               | 500.000,00    | 500.000,00   |
|                               | 02. Sewa alat las                                      | 1 paket                               | 1.000.000,00  | 1.000.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                                     |                                       |               | <b>124.250.000,00</b>                                    |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |               | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |               | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional Linmas

| KODE      | U R A I A N                     | ANGGARAN |              |                     |
|-----------|---------------------------------|----------|--------------|---------------------|
|           |                                 | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1         | 2                               | 3        | 4            | 5                   |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                  |          |              | <b>2.000.000,00</b> |
| 5.2.2.    | <i>Belanja Jasa Honorarium</i>  |          |              | <i>2.000.000,00</i> |
| 5.2.2.99. | Belanja Jasa Honorarium Lainnya |          |              | 2.000.000,00        |
|           | 01. Honor Linmas PAD            | 20 orang | 100.000,00   | 2.000.000,00        |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>              |          |              | <b>2.000.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | SUGIYANTO  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya HUT RI, Karnaval dan sedekah bumi

| KODE  | URAIAN   | ANGGARAN  |              |   |
|---|--|---|--------------|---|
|   |  | VOLUME  | HARGA SATUAN | JUMLAH  |
| 1   | 2  | 3   | 4            | 5   |
| 5.  | <b>BELANJA</b>   |   |              | <b>6.500.000,00</b>   |
| 5.2.7.  | <i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i> |   |              | <i>6.500.000,00</i>   |
| 5.2.7.01.   | Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat    |   |              | 6.500.000,00  |
|   | 01. Syukuran HUT RI Tingkat Desa PAD                             | 1 Keg   | 2.000.000,00 | 2.000.000,00  |
|   | 02. Karnaval Desa PAD  | 1 Keg   | 1.500.000,00 | 1.500.000,00  |
|   | 03. Sedekah bumi PAD   | 1 Keg   | 3.000.000,00 | 3.000.000,00  |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b>   |   |              | <b>6.500.000,00</b>   |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>NUJUMURROSYAD W |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pemeliharaan Makam

| KODE                          | U R A I A N                     | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                                 | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                               | 3                                     | 4            | 5  |
| <b>5.</b>                     | <b>BELANJA</b>                  |                                       |              | <b>2.900.000,00</b>                                      |
| <b>5.2.2.</b>                 | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>  |                                       |              | <b>2.500.000,00</b>                                      |
| 5.2.2.05.                     | Belanja Jasa Honorarium Petugas |                                       |              | 2.500.000,00   |
|                               | 01. Honor Penggali Kubur        | PAD                                   | 5 orang      | 2.500.000,00   |
| <b>5.2.6.</b>                 | <b>Belanja Pemeliharaan</b>     |                                       |              | <b>400.000,00</b>  |
| 5.2.6.04.                     | Belanja Pemeliharaan Bangunan   |                                       |              | 400.000,00   |
|                               | 01. Penyemprotan Makam          | PAD                                   | 2 Tempat     | 400.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>              |                                       |              | <b>2.900.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                                 | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                                 | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penyelenggaraan Pendidikan Agama

| KODE                          | U R A I A N                           | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |                                       | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2                                     | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                        |                                       |              | <b>6.600.000,00</b>                                      |
| 5.2.2.                        | <i>Belanja Jasa Honorarium</i>        |                                       |              | <i>6.600.000,00</i>                                      |
| 5.2.2.05.                     | Belanja Jasa Honorarium Petugas       |                                       |              | 6.600.000,00   |
|                               | 01. Honor Transport Guru Madrasah PAD | 22 orang                              | 300.000,00   | 6.600.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |                                       |              | <b>6.600.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |                                       | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |                                       | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pembinaan Karang Taruna

| KODE                          | URAIAN   | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2  | 3                                     | 4            | 5  |
| <b>5.</b>                     | <b>BELANJA</b>   |                                       |              | <b>2.286.000,00</b>                                      |
| <b>5.2.1.</b>                 | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                               |                                       |              | <b>1.286.000,00</b>                                      |
| 5.2.1.01.                     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos                          |                                       |              | 236.000,00   |
|                               | 01. Kertas HVS   | ADD                                   | 2 rim        | 90.000,00  |
|                               | 02. Staples  | ADD                                   | 1 buah       | 20.000,00  |
|                               | 03. isi staples  | ADD                                   | 1 pak        | 15.000,00  |
|                               | 04. Tipe- X  | ADD                                   | 1 buah       | 5.000,00   |
|                               | 05. Stopmap  | ADD                                   | 10 buah      | 12.000,00  |
|                               | 06. Snelhecter   | ADD                                   | 10 buah      | 20.000,00  |
|                               | 07. Spidol Boardmarker   | ADD                                   | 2 buah       | 14.000,00  |
|                               | 08. Bolpoint   | ADD                                   | 2 pak        | 60.000,00  |
| 5.2.1.06.                     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                            |                                       |              | 1.050.000,00   |
|                               | 01. Snack rapat  | ADD                                   | 150 dus      | 1.050.000,00   |
| <b>5.2.7.</b>                 | <b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b> |                                       |              | <b>1.000.000,00</b>                                      |
| 5.2.7.99.                     | Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya        |                                       |              | 1.000.000,00   |
|                               | 01. Perlengkapan olahraga  | PAD                                   | 2 buah       | 1.000.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>   |                                       |              | <b>2.286.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |              | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional LKMD

| KODE      | URAIAN                                | ANGGARAN |              |                     |
|-----------|---------------------------------------|----------|--------------|---------------------|
|           |                                       | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1         | 2                                     | 3        | 4            | 5                   |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                        |          |              | <b>1.600.000,00</b> |
| 5.2.1.    | <i>Belanja Barang Perlengkapan</i>    |          |              | <i>1.600.000,00</i> |
| 5.2.1.09. | Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut |          |              | 1.600.000,00        |
|           | 01. Kain Seragam                      | 8 orang  | 200.000,00   | 1.600.000,00        |
|           | ADD                                   |          |              |                     |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |          |              | <b>1.600.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | NUJUMURROSYAD W  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pembinaan PKK

| KODE          | URAIAN  | ANGGARAN |              |                      |
|---------------|---|----------|--------------|----------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH               |
| 1             | 2   | 3        | 4            | 5                    |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>                                  |          |              | <b>12.889.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>              |          |              | <b>10.869.000,00</b> |
| 5.2.1.01.     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos         |          |              | 359.000,00           |
|               | 01. Kertas HVS                                  | ADD      | 3 rim        | 135.000,00           |
|               | 02. Tipe X                                      | ADD      | 2 buah       | 10.000,00            |
|               | 03. Staples                                     | ADD      | 1 buah       | 20.000,00            |
|               | 04. Isi Staples                                 | ADD      | 1 dus        | 15.000,00            |
|               | 05. Stopmap                                     | ADD      | 20 buah      | 24.000,00            |
|               | 06. Snelhecter                                  | ADD      | 10 buah      | 30.000,00            |
|               | 07. Spidol Boardmarker                          | ADD      | 5 buah       | 35.000,00            |
|               | 08. Bolpoint                                    | ADD      | 3 Pack       | 90.000,00            |
| 5.2.1.05.     | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan            |          |              | 750.000,00           |
|               | 01. Fotocopy                                    | ADD      | 3.000 lembar | 750.000,00           |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)           |          |              | 7.460.000,00         |
|               | 01. Snack Rapat Tk Desa                         | ADD      | 480 Dus      | 3.360.000,00         |
|               | 02. Rapat Makan minum Pengurus ( 12 x 12 orang) | ADD      | 144 Dus      | 3.600.000,00         |
|               | 03. Subsidi Makan Minum Raker Tk Kec.           | PAD      | 1 Keg        | 500.000,00           |
| 5.2.1.09.     | Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut           |          |              | 1.600.000,00         |
|               | 01. Belanja Kain Seragam Pengurus               | ADD      | 8 buah       | 1.600.000,00         |
| 5.2.1.99.     | Belanja Barang Perlengkapan Lainnya             |          |              | 700.000,00           |
|               | 01. Lomba 17 Agustusan                          | PAD      | 1 Keg        | 700.000,00           |
| <b>5.2.3.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                 |          |              | <b>1.720.000,00</b>  |
| 5.2.3.01.     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota   |          |              | 1.720.000,00         |
|               | 01. Transport Ke Kecamatan                      | ADD      | 36 Keg       | 1.440.000,00         |
|               | 02. Transport Rakor Ke Kecamatan                | PAD      | 7 orang      | 280.000,00           |
| <b>5.2.5.</b> | <b>Belanja Operasional Perkantoran</b>          |          |              | <b>300.000,00</b>    |
| 5.2.5.03.     | Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar      |          |              | 300.000,00           |
|               | 01. Tabloid                                     | PAD      | 12 bulan     | 300.000,00           |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                              |          |              | <b>12.889.000,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | SITI MASRUROH  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.99. Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya KPMD

| KODE          | URAIAN  | ANGGARAN |              |                     |
|---------------|---|----------|--------------|---------------------|
|               |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1             | 2   | 3        | 4            | 5                   |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>                                |          |              | <b>5.000.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>            |          |              | <b>200.000,00</b>   |
| 5.2.1.01.     | Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos       |          |              | 100.000,00          |
|               | 01. Kertas HVS                                | PBP      | 2 rim        | 90.000,00           |
|               | 02. Bolpoint                                  | PBP      | 2 buah       | 7.000,00            |
|               | 03. Penggaris                                 | PBP      | 1 buah       | 3.000,00            |
| 5.2.1.05.     | Belanja Barang Cetak dan Peggandaan           |          |              | 100.000,00          |
|               | 01. Fotocopy                                  | PBP      | 5 Bendel     | 100.000,00          |
| <b>5.2.3.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>               |          |              | <b>4.800.000,00</b> |
| 5.2.3.01.     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota |          |              | 4.800.000,00        |
|               | 01. Musdes Tk Dusun                           | PBP      | 30 Keg       | 1.500.000,00        |
|               | 02. Rakor Tingkat Desa                        | PBP      | 6 orang      | 300.000,00          |
|               | 03. Musdes Tingkat Desa                       | PBP      | 60 Keg       | 3.000.000,00        |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                            |          |              | <b>5.000.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NUJUMURROSYAD W

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Bintek Kades

| KODE      | U R A I A N                                  | ANGGARAN |              |                   |
|-----------|--|----------|--------------|-------------------|
|           |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH            |
| 1         | 2  | 3        | 4            | 5                 |
| 5.        | <b>BELANJA</b>                               |          |              | <b>900.000,00</b> |
| 5.2.3.    | <i>Belanja Perjalanan Dinas</i>              |          |              | <i>900.000,00</i> |
| 5.2.3.02. | Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota |          |              | 900.000,00        |
|           | 01. Perjalanan Dinas ke luar daerah          | 3 hari   | 300.000,00   | 900.000,00        |
|           | ADD  |          |              |                   |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>                           |          |              | <b>900.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUGIYANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Kapasitas Perangkat Desa

| KODE                          | U R A I A N                                  | ANGGARAN                              |              |  |
|-------------------------------|--|---------------------------------------|--------------|--|
|                               |  | VOLUME                                | HARGA SATUAN | JUMLAH   |
| 1                             | 2  | 3                                     | 4            | 5  |
| 5.                            | <b>BELANJA</b>                               |                                       |              | <b>3.700.000,00</b>                                      |
| 5.2.3.                        | <i>Belanja Perjalanan Dinas</i>              |                                       |              | <i>3.700.000,00</i>                                      |
| 5.2.3.02.                     | Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota |                                       |              | 3.700.000,00   |
|                               | 01. Perjalanan Dinas ke luar daerah          | ADD                                   | 9 hari       | 2.700.000,00   |
|                               | 02. Penginapan                               | ADD                                   | 2 hari       | 1.000.000,00   |
|                               | <b>JUMLAH (Rp)</b>                           |                                       |              | <b>3.700.000,00</b>                                      |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA |  | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA |              | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                |  | MARDIYONO,S.Pd                        |              | SUGIYANTO  |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pelatihan Pemberdayaan

| KODE           | U R A I A N   | ANGGARAN |              |                     |
|----------------|---|----------|--------------|---------------------|
|                |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1              | 2   | 3        | 4            | 5                   |
| <b>5.</b>      | <b>BELANJA</b>  |          |              | <b>9.050.000,00</b> |
| <u>4.05.01</u> | <u>01 Pelatihan Komputer</u>                              |          |              | <u>1.975.000,00</u> |
| 5.2.1.         | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                        |          |              | <b>725.000,00</b>   |
| 5.2.1.05.      | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan                      |          |              | 100.000,00          |
|                | 01. MMT DDS   | 1 buah   | 100.000,00   | 100.000,00          |
| 5.2.1.06.      | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                     |          |              | 625.000,00          |
|                | 01. Makan Minum DDS                                       | 25 orang | 25.000,00    | 625.000,00          |
| <b>5.2.2.</b>  | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                            |          |              | <b>1.250.000,00</b> |
| 5.2.2.08.      | Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis |          |              | 1.000.000,00        |
|                | 01. Transport peserta DDS                                 | 20 orang | 50.000,00    | 1.000.000,00        |
| 5.2.2.99.      | Belanja Jasa Honorarium Lainnya                           |          |              | 250.000,00          |
|                | 01. Narasumber DDS  | 1 Hok    | 250.000,00   | 250.000,00          |
| <u>4.05.01</u> | <u>02 Pelatihan Aksesoris</u>                             |          |              | <u>5.100.000,00</u> |
| 5.2.1.         | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                        |          |              | <b>3.350.000,00</b> |
| 5.2.1.05.      | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan                      |          |              | 100.000,00          |
|                | 01. MMT DDS   | 1 buah   | 100.000,00   | 100.000,00          |
| 5.2.1.06.      | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                     |          |              | 750.000,00          |
|                | 01. Makan Minum DDS                                       | 30 orang | 25.000,00    | 750.000,00          |
| 5.2.1.99.      | Belanja Barang Perlengkapan Lainnya                       |          |              | 2.500.000,00        |
|                | 01. Bahan- bahan aksesoris DDS                            | 25 buah  | 100.000,00   | 2.500.000,00        |
| <b>5.2.2.</b>  | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                            |          |              | <b>1.750.000,00</b> |
| 5.2.2.08.      | Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis |          |              | 1.250.000,00        |
|                | 01. Transport peserta DDS                                 | 25 orang | 50.000,00    | 1.250.000,00        |
| 5.2.2.99.      | Belanja Jasa Honorarium Lainnya                           |          |              | 500.000,00          |
|                | 01. Narasumber DDS  | 2 Hok    | 250.000,00   | 500.000,00          |
| <u>4.05.01</u> | <u>03 Pelatihan Pemasaran Sabun</u>                       |          |              | <u>1.975.000,00</u> |
| 5.2.1.         | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                        |          |              | <b>725.000,00</b>   |
| 5.2.1.05.      | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan                      |          |              | 100.000,00          |
|                | 01. MMT DDS   | 1 buah   | 100.000,00   | 100.000,00          |
| 5.2.1.06.      | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                     |          |              | 625.000,00          |
|                | 01. Makan Minum DDS                                       | 25 orang | 25.000,00    | 625.000,00          |
| <b>5.2.2.</b>  | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                            |          |              | <b>1.250.000,00</b> |
| 5.2.2.08.      | Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis |          |              | 1.000.000,00        |
|                | 01. Transport Peserta DDS                                 | 20 orang | 50.000,00    | 1.000.000,00        |
| 5.2.2.99.      | Belanja Jasa Honorarium Lainnya                           |          |              | 250.000,00          |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

|  |                    |  |         |   |                     |
|--|--------------------|--|---------|---|---------------------|
|  | 01. Narasumber     | DDS  | 1 orang | 250.000,00  | 250.000,00          |
|  | <b>JUMLAH (Rp)</b> |  |         |   | <b>9.050.000,00</b> |
| <b>Disetujui,</b><br><b>Pj. KEPALA DESA</b><br><br><b>ARIEF SETYAWAN</b> |                    | <b>Telah Diverifikasi</b><br><b>SEKRETARIS DESA</b><br><br><b>MARDIYONO,S.Pd</b> |         | <b>KENDAL, 31 Desember 2019</b><br><b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b><br><br><b>SITI MASRUOH</b> |                     |



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Pelatihan BUMdes ( silpa 2019)

| KODE          | U R A I A N  | ANGGARAN |              |                     |
|---------------|--|----------|--------------|---------------------|
|               |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1             | 2  | 3        | 4            | 5                   |
| <b>5.</b>     | <b>BELANJA</b>   |          |              | <b>3.060.000,00</b> |
| <b>5.2.1.</b> | <b>Belanja Barang Perlengkapan</b>                               |          |              | <b>1.060.000,00</b> |
| 5.2.1.05.     | Belanja Barang Cetak dan Penggandaan                             |          |              | 100.000,00          |
|               | 01. MMT DDS  | 1 buah   | 100.000,00   | 100.000,00          |
| 5.2.1.06.     | Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)                            |          |              | 960.000,00          |
|               | 01. Snack DDS  | 30 Dus   | 7.000,00     | 210.000,00          |
|               | 02. Makan Minum DDS  | 30 Dus   | 25.000,00    | 750.000,00          |
| <b>5.2.2.</b> | <b>Belanja Jasa Honorarium</b>                                   |          |              | <b>500.000,00</b>   |
| 5.2.2.04.     | Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber |          |              | 500.000,00          |
|               | 01. Narasumber DDS   | 2 orang  | 250.000,00   | 500.000,00          |
| <b>5.2.3.</b> | <b>Belanja Perjalanan Dinas</b>                                  |          |              | <b>1.500.000,00</b> |
| 5.2.3.01.     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota                    |          |              | 1.500.000,00        |
|               | 01. Transport Peserta DDS  | 30 orang | 50.000,00    | 1.500.000,00        |
|               | <b>JUMLAH (Rp)</b>   |          |              | <b>3.060.000,00</b> |

Disetujui,  
Pj. KEPALA DESA

ARIEF SETYAWAN

Telah Diverifikasi  
SEKRETARIS DESA

MARDIYONO,S.Pd

KENDAL, 31 Desember 2019  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SITI MASRUOH

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penyertaan Modal Bumdes

| KODE  | URAIAN                                | ANGGARAN  |               |   |
|---|---------------------------------------|---|---------------|---|
|   |                                       | VOLUME  | HARGA SATUAN  | JUMLAH  |
| 1   | 2                                     | 3   | 4             | 5   |
| 5.  | <b>BELANJA</b>                        |   |               | <b>58.066.700,00</b>  |
| 5.2.1.  | <i>Belanja Barang Perlengkapan</i>    |   |               | <i>58.066.700,00</i>  |
| 5.2.1.99.   | Belanja Barang Perlengkapan Lainnya   |   |               | 58.066.700,00   |
|   | 01. Kipas Angin Blower Silpa 2019 DDS | 3 unit  | 6.137.800,00  | 18.413.400,00   |
|   | 02. Blung sampah PBP                  | 1 paket   | 20.000.000,00 | 20.000.000,00   |
|   | 03. Modal Bumdes DDS                  | 1 Paket   | 19.653.300,00 | 19.653.300,00   |
|   | <b>JUMLAH (Rp)</b>                    |   |               | <b>58.066.700,00</b>  |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |                                       | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |               | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran,<br><br>NUJUMURROSYAD W |

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Penanggulangan Bencana

| KODE      | U R A I A N  | ANGGARAN |              |                     |
|-----------|--|----------|--------------|---------------------|
|           |  | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH              |
| 1         | 2  | 3        | 4            | 5                   |
| 5.        | <b>BELANJA</b>   |          |              | <b>3.221.600,00</b> |
| 5.2.7.    | <i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i> |          |              | <i>3.221.600,00</i> |
| 5.2.7.99. | Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya        |          |              | 3.221.600,00        |
|           | 01. Sembako PAD  | 10 paket | 322.160,00   | 3.221.600,00        |
|           | <b>JUMLAH (Rp)</b>   |          |              | <b>3.221.600,00</b> |

|                               |                                       |  |
|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA | Telah Diverifikasi<br>SEKRETARIS DESA | KENDAL, 31 Desember 2019<br>Pelaksana Kegiatan Anggaran, |
| ARIEF SETYAWAN                | MARDIYONO,S.Pd                        | SITI MASRUOH   |

**RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA**  
**PEMERINTAH DESA NGAMPEL WETAN KECAMATAN NGAMPEL**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

| KODE  | URAIAN                        | ANGGARAN  |                |                       |
|---|-------------------------------|---|----------------|-----------------------|
|   |                               | VOLUME  | HARGA SATUAN   | JUMLAH                |
| 1   | 2                             | 3   | 4              | 5                     |
| 6.  | <b>PEMBIAYAAN</b>             |   |                |                       |
| 6.1.  | <b>Penerimaan Pembiayaan</b>  |   |                | <b>137.666.746,00</b> |
| 6.1.1.  | <b>SILPA Tahun Sebelumnya</b> |   |                | <b>137.666.746,00</b> |
| 6.1.1.01.   | SILPA Tahun Sebelumnya        |   |                | 137.666.746,00        |
|   | 01. Silpa DD 2019 DDS         | 1 Tahun   | 131.746.400,00 | 131.746.400,00        |
|   | 02. Silpa PBH 2019 PBH        | 1 Tahun   | 1.333.209,00   | 1.333.209,00          |
|   | 03. Silpa ADD 2019 ADD        | 1 Tahun   | 4.587.137,00   | 4.587.137,00          |
|   | <b>PEMBIAYAAN NETTO</b>       |   |                | <b>137.666.746,00</b> |
| Disetujui,<br>Pj. KEPALA DESA<br><br>ARIEF SETYAWAN |                               | KENDAL, 31 Desember 2019<br>SEKRETARIS DESA<br><br>MARDIYONO,S.Pd |                |                       |